
عمومی  روابط   به گزارش   - سعادتی  اردبیل، کبری   
شرکت توزیع برق استان اردبیل؛ معاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع برق استان اردبیل در آئین 
افتتاح مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت توزیع برق 
استان اردبیل بیان کرد: با هدف بهره مندی از تأثیرات 
مثبت پروژهٔ مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت توزیع 
برق با رویکرد برنامه های تدوین شده در توانیر اقدامات 
استانی  مدیران  همراهی  با  تا  است  شده  آغاز  خوبی 
بتوانیم در حوزهٔ مدیریت دارایی های فیزیکی و کمیتهٔ 

انجام دهیم. را  عالی »مداف« حرکت های مؤثری 
عبدالهیان خاطرنشان کرد: در قالب سیستم مدیریتی 
با  طرحی  تا  است  این  بر  سعی  شایسته  و  هدفمند 
محتوای ارزیابی وضعیت فعلی سازمان به همراه تدوین 
دوره های  و  شود  انجام  فعالیت ها  تبیین  و  نقشه راه 

شود. اعلام  نیاز  مورد  آموزشی 
او نحوهٔ تشکیل کمیتهٔ اجرایی و مدیریت دارایی های 
فیزیکی را یادآور شد و بیان کرد: در سایهٔ برگزاری این 
این  بر  ارتقای توانمندی ها تلاش  دوره های آموزشی و 

است تا نتایج مطلوبی را در افزایش بهره وری و کاهش 
هزینه ها شاهد باشیم.

 معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق 
استان اردبیل گفت: دستورالعمل RCA برای مشارکت 

فعال اعضای کمیتهٔ عالی تدوین و ابلاغ شده است.
براساس  توانیر  شرکت  کرد:  اظهار  عبداللهیان  ناصر   
دورهٔ  برگزاری  به  نسبت  »مداف«  عالی  مصوبهٔ کمیتهٔ 
آموزشی تحلیل ریشه ای علل و وقایع اقدام کرده است 
تا مدیران توزیع برق در تحقق اهداف تعریف شده که 
پیاده سازی مدیریت دارایی های فیزیکی است، گام های 

بردارند. را  مؤثری 
ابلاغ  با  گذشته  ماه های  در  کرد:  خاطرنشان  او 
شاهد  عالی  کمیتهٔ  اعضای  معرفی  و  دستورالعمل ها 
تا  بودیم  حوزه  این  در  آموزشی  نشست های  برگزاری 
پیاده سازی مدیریت دارایی های فیزیکی را با راهنمایی 

باشیم. شاهد  کشوری  مسئولان 
 معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق 
را  آموزشی  دورهٔ  این  برگزاری  از  هدف  اردبیل  استان 
تسلط پرسنل و عوامل دخیل بر نکات کلیدی و با اهمیت 
فراهم کردن  برای  توانایی  ایجاد  و گفت:  توصیف کرد 
مقدمات تحلیل و پیاده سازی مراحل این طرح بسیار 
مهم و حیاتی است که با اجرای تمرین عملی و ارائهٔ 
راهکارهای حل مسئله می توان ضعف ها و کاستی ها را 

رفع کرد.
در  نیز  اردبیل  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل   
ساختار  در  تحول  نظام  پیاده سازی  جلسه گفت:  این 
مدنظر  اصلی  اولویت  به عنوان  تعمیرات  و  نگهداشت 
برای  جدی  عزم  اعلام کرد:  قدیمی«  »حسین  است. 
پیشبرد اهداف کمیتهٔ عالی مدیریت دارایی های فیزیکی 

را شاهد هستیم. توانیر 

اینکه  به  اشاره  با  مازندران  استاندار   - مازندران   
به  استان های کشور  از  میلیون مسافر  سالانه ۴۰ 
برای  هدف گذاری  می کنند، گفت:  سفر  مازندران 
جذب ۱۰ میلیون گردشگر در سال آینده آغاز شد؛ 
زیرساخت های  نیازمند  امر  این  به  دسترسی  اما 

است. بیشتر 
اداری   سیدمحمود حسینی پور در جلسه شورای 
استانداری  در  کشور  وزیر  حضور  با  که  استان 
مازندران برگزار شد، اظهار کرد: مردم مازندران در ایام 
ارائه  پیاده روی اربعین خدمات مناسبی به زائران 

است. قدردانی  دادند که جای 
دولت  فعالیت  شروع  از  اینکه  به  اشاره  با  وی   
سیزدهم تلاش ما این است که از ظرفیت استان 
استفاده کنیم تا دولت به اهداف خود دست یابد، 
افزود: با تعامل و استفاده از ظرفیت سه قوه در دو 
سال اخیر اقدامات مؤثری انجام شد که رضایت 

مردم را در بر داشت.
 حسینی پور ادامه داد: در اجرای عملیات عمرانی در 
یک سال گذشته ۴۸۵ پروژه با اعتباری ۵ هزار و 

۹۰۲ میلیارد ریال در هفته دولت افتتاح شد.

 او با بیان اینکه پروژه هایی با رسوب ۲۷ساله در 
اروست  روستای  پل  داشتیم که شامل  مازندران 
رهبری  سفر  در  پروژه  این  خاطرنشان کرد:  بود، 
مورد تأکید قرار گرفت اما ۲۷ سال مسکوت ماند 
و در سفر شهرستانی در دولت سیزدهم این پل به 

رسید. بهره برداری 
روستا  اینکه ۱۶۴  به  اشاره  با  مازندران  استاندار   
از  ریال  میلیارد  و ۳۰۰  هزار  اعتباری ۳  با  استان 
ردیف اعتبارات محرومیت زدایی در دستور آبرسانی 
قرار گرفت، تصریح کرد: امسال ۱۳۰۰ روستای مورد 
هدف ما است که با هماهنگی قرارگاه عمرانی امام 

حسن مجتبی )ع( افتتاح می شود.
 این مسئول اضافه کرد: فاز دوم آزادراه تهران شمال 
را داشتیم که با حضور رئیس جمهوری افتتاح شد 
و در ادامه خط سه این پروژه که مجری آن بنیاد 

مستضعفان است در حال اجراست.
 حسینی پور ادامه پروژه آزادراه تهران شمال را یک 
طرح اقتصادی و تجاری غرب مازندران عنوان کرد 
فضای  دریا  در  افتتاح ۷ جزیره  با  یادآور شد:  و 

اقتصادی استان رونق پیدا می کند.

بهبود نظام بهره برداری 
را با جدیت دنبال می کنیم

استاندار مازندران: هدف گذاری جذب ۱۰ میلیون
 گردشگر برای سال آینده در مازندران 

 زنجان - عضو شورای شهر زنجان در جلسهٔ علنی شورای 
محیط  مشکلات  سال ها  زنجان  مردم  گفت:  شهر  این 
زیستی مربوط به ۱۰ میلیون تن پسماند را تحمل کرده اند، 
پس عواید آن هم باید به زنجان برسد. »حسین حمزه لو 
پاک« افزود: آقایان عنوان می کنند که درآمد آن برای کل 
استان خواهد بود، درحالی که این کاردرست نیست. این 
پسماندها موجب آلودگی آب های زیرزمینی شهر زنجان 
شده است، پس باید درآمد آن هم به کسانی برسد که 
این آسیب ها را تحمل کردند. او در ارتباط با بحث غرفه های 
سبزه میدان نیز گفت: با وجود گذشت شش ماه هنوز تکلیف 
غرفه های این محل مشخص نشده است و به نظر می رسد، 
اداره کل میراث فرهنگی کاری دراین خصوص انجام نداده که 
امیدواریم هر چه زودتر تعیین تکلیف شود.شهردار زنجان 
نیز گفت: واگذاری غرفه های سبزه میدان به مزایده گذاشته 
شده است و بعد از مشخص شدن پیمانکار، کار بلافاصله در 
محل آغاز خواهد شد.»علیرضا فیروزفر« با اشاره به اهمیت 
تدوین برنامهٔ مناسب برای فعالیت در غرفه های واقع در 
سبزه میدان، بیان کرد: در این  رابطه در گام نخست تلاش 
شده است که ایدهٔ مناسبی برای اجرایی شدن در طرح ارائه 
شود و در این  رابطه مذاکراتی با اداره کل میراث فرهنگی 

استان انجام شد تا طرح در محل اجرایی شود.

وضعیت اورژانسی
 تالاب های ایران

  عواید فروش پسماند روی
 برای شهر زنجان هزینه شود

تالاب های  از  حفاظت  طرح  ملی  مدیر   - مرکزی 
ایران گفت: وضعیت تالاب های ایران نسبت به دیگر 

کشورها اورژانسی شده است.
»مهری اثنی عشری« در همایش ملی بحران های 
محیط زیستی تالاب میقان اراک که با رویکرد رفع 
چالش های محیط زیستی تالاب برگزار شد، با بیان 
اینکه تا زمانی که نپذیریم مسئولیت حفظ این تالاب 
به عهدهٔ همه ماست، نمی توانیم آن را از بحران ها 
خارج کنیم، اظهار کرد: طی ۵۰ سال اخیر، ۳۵ درصد 
تالاب های دنیا تخریب شده است؛ چرا که هر بخشی 
فقط مسئولیت ها و اهداف خود را می بیند و عملًا امور 

با نگاهی بخشی پیش می رود.
او تصریح کرد: افرادی که معیشت آنها وابسته به 
تالاب است، بیش از مسئولان دولتی به لزوم حفظ 
تالاب واقفند، ۵۰ سال پیش کنوانسیون رامسر امضا 
اولین  ایران  بود.  رامسر  شهر  آن  خاستگاه  و  شد 
کشوری بود که به عضویت این کنوانسیون درآمد؛ 
تالاب های  وضعیت  سال،   ۵۰ از  پس  امروز  ولی 
این کشور نسبت به دیگر کشورها اورژانسی شده و 
متأسفانه یکی از راهکارهای مسئولین و بهره برداران 
در این شرایط بحرانی، فرافکنی و واگذاری تقصیرها 
و مسئولیت به دیگری است. درحالی که اگر بپذیریم 
که همهٔ بهره برداران باید با هم برنامه ریزی کنند و با 
هم برنامه را اجرا کنند، درگیر مشکلات نخواهیم شد.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب های ایران؛ گفت: 
سرعت بروز تغییراقلیم بیش از پیش بینی ها شده 
است و اثرات اکوسیستم های تالابی نیز بیش از 
تصور ماست. راه درست که ما را به چشم انداز مدنظر 
می رساند این است که همهٔ بهره برداران تالاب باید 
پای کار باشند؛ چراکه برای خروج از بحران مسئولیت 
دارند.  او با تأکید بر اینکه قرار دادن القاب و اسامی 
بزرگ بر روی اکوسیستم ها، حلال مشکلات نیست، 
افزود: تالاب پهناور بختگان در استان فارس و تالاب 
نامناسبی هستند  امروز در وضعیت بسیار  هامون 
محلی  جوامع  برای  را  منطقه  موجود،  شرایط  و 
غیرقابل سکونت کرده است. خروج از این بحران ها 
نیازمند همکاری همهٔ ذی نفعان و بهره برداران است. 
کلید اصلی بهبود وضعیت، پذیرش مسئولیت هاست 
و باید در بلندمدت این امانت را حفظ کنیم و تحویل 

آیندگان بدهیم.
 اثنی عشری با طرح این سؤال که چقدر در جایگاه 
داده ایم؟  انجام  را  خود  وظایف  خود،  مسئولیتی 
تدوین  برای  سال  دو  اینکه  وجود  با  چرا  گفت: 
زمان  تالاب  زیست بومی  مدیریت  جامع  برنامهٔ 
چنین  این  هنوز  تالاب  وضعیت  شد،  گذاشته 
است؟ شالودهٔ این برنامه بسیار محکم است، اما 

داد. پاسخ  این سؤال  به  باید 

 FOB شرکت سنگ آهن گهر زمین در نظر دارد میزان 7۰ هزار متریک تن گندله سنگ آهن با عیار میانگین 65 درصد را بصورت
بندرعباس از طریق مزایده به فروش برساند. 

متقاضیان برای دریافت اسناد مزایده و اطلاع از سایر شرایط با در دست داشتن کارت ملی، معرفی نامه رسمی و فیش واریزی به 
 IR37۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۱۱۱5۱5543۰۰5 مبلغ پنج میلیون ریال به حساب جاری شماره ۰۱۱۱5۱5543۰۰5 نزد بانک ملی به شماره شبا
بلوار آرش غربی، پلاک ۱2، طبقه 3 واحد فروش مراجعه  بلوار آفریقا،  به آدرس تهران،  به نام شرکت سنگ آهن گهرزمین، 
نمایند. ضمنا، پیشنهادات حداکثر می بایست تا ساعت ۱4:3۰ مورخه ۱4۰2/۰6/26 به دبیرخانه این شرکت تحویل گردد. لازم 

به ذکر است تاریخ بازگشایی پاکات در ساعت ۱5:۰۰ روز یکشنبه ۱4۰2/۰6/26 خواهد بود.
- Platts CFR %65*-X

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن های 57623-۰2۱ داخلی ۱673 تماس حاصل فرمائید.
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شرکت سنگ آهن گهرزمین
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/2۰- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/22

آگهی مزایده عمومی
4۰2/B/4823 شماره 

شرکت سنگ آهن گهر زمین)سهامی عام(

نوبت دوم 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

نوبت اول

۱5
67

87
8 

ی:
آگه

سه 
شنا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت در نظر دارد از طریق تکمیل مسکن متخصصین 6 واحدی بیمارستان ۱2فروردین 
کهنوج )پس از سازه( واقع درشهرکهنوج اقدام نماید. اشخاص واجدالشرایط می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه 

نموده و اقدام به ثبت نام در مناقصه مذکور نمایند. 

تکمیل مسکن متخصصین6واحدی بیمارستان۱2فروردین کهنوج )پس از سازه( 
واقع درشهرکهنوج – دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت 

مناقصه یک مرحله ای 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/27

شماره فراخوا ن 2۰۰2۰9۱۱68۰۰۰۰83
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱5 مورخ ۱4۰2/6/27

مورخ   8 الف:  پاکت  تحویل  محل  و  مهلت  اخرین 
۱4۰2/7/8

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 مورخ ۱4۰2/7/8

در  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 
شبا  شماره  به   63/834/۱74/799 مبلغ  مناقصه 

IR87۰۱6۰۰۰۰۰۰2۰67788۰۰3۰35 بانک کشاورزی  واریز گردد.
کد اقتصادی به شماره: 4۱۱3998۱3۱69 

کد ملی به شماره: ۱4۰۰۰23586۰

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال،  به نشانی جیرفت میدان انقلاب  – ستاد مرکزی – حراست 
دانشگاه – کدپستی 786۰6342۰4 ارسال نمایید.((

»اسماعیل کهرم« در بیمارستان

حال استاد پرنده شناسی بهبود یافت
وضعیت جسمانی دکتر اسماعیل کهرم، استاد پرنده شناسی و فعال نام آشنای 
محیط زیست ایران که به دلیل عارضهٔ ریوی در بیمارستان بستری شده بود، 
مساعد گزارش شده است. به گفتهٔ نزدیکان دکتر کهرم، او در چند روز اخیر به 
دلیل عفونت ریه در بیمارستانی در تهران بستری شده است و اقدامات درمانی 
میان  در  نام آشنا  این چهرهٔ  معالج حال  پزشکان  است.  انجام شده  او  برای 
فعالان محیط زیست را مساعد ارزیابی کرده اند اما کهرم چند روزی را باید در 

بیمارستان و تحت نظر پزشکان بگذراند. 

»ماشته بافی« به عنوان صنایع دستی
خاص اقلیم لرستان از خاطره ها رفته است

 »ماشته«
هنر  از  یاد رفتهٔ عشایر

 تعریف جدیدی از موارد استفادهٔ »ماشته بافی« در 
کنار آموزش نسل جدید بهترین راه برای زنده کردن 

این هنر است

آب حربه سیاسی ترکیه است
ایران، عراق و سوریه، در پایین دست حوضه دجله و فرات گرفتار تامین نشدن حقابه  و تبعات خشکسالی اند

معاون وزیر محیط زیست سوریه در گفت وگو با »پیام ما«:

| سردبیر |

| امین شول سیرجانی |

چه سگ دوستی چه سد دوستی

تعصب آدم را کور می کند!

عنوان گزارشی  این  سگ گزیدگی!«؛  »خطر 
است که دوشنبه بیستم شهریورماه در »پیام 
با  روزنامه  خبرنگار  کرده ایم.  منتشر  ما« 
نتایج گزارش مرکز پژوهش های  استناد به 
پرسه زن  درباره مدیریت سگ های  مجلس 
شمار  افزایش  پیامدهای  به  )ولگرد(، 
که  آمارهایی  است.  کرده  اشاره  سگ ها 
نشان می دهد مدیریت نادرست و به عبارتی 
رهاکردن این حوزه باعث شده هر ساله شمار 
سگ ها بیشتر شود و مسائلی چون هاری، 
شهرها  در  هم  و...  کودکان  آسیب دیدن 
ما  برای  هم  قبل  از  چنان که  یابد.  افزایش 
با  این گزارش  انتشار  بود،  پیش بینی  قابل 
از  توهین آمیز شماری  بعضاً  و  تند  واکنش 
افراد که بعضاً خود را حامیان حقوق حیوانات 

شد.  روبه رو  می کنند  معرفی 

وقوع سیل خسارت بار در بخش هایی از »لیبی«

1010 هزار  نفر مفقود شدند هزار  نفر مفقود شدند

3

3

4

5

2
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2ادامه در صفحۀ

یک خبرنگار محلی: تیم نجاتی در کار نیست

وضعیت اشعهٔ فرابنفش
برابر اطلاعات اپلیکیشن sun smart حداکثر شدت 
اشعهٔ فرابنفش )UV( در ساعاتی از امروز در برخی 

شهرها به شرح زیر خواهد بود

افزایش  اشعه  روز، شدت  میانی  در ساعات  معمولًا 
می یابد. به همین دلیل به شهروندان توصیه می شود از 
در  همچنین  اجتناب کنند.  آفتاب  زیرنور  در  حضور 
مواقعی که شاخص شدت اشعه »زیاد« تا »حداکثر« 
و  آفتاب  ضد  آفتابی، کرم  عینک  از  استفاده  است، 

لباس های آستین بلند ضروری است. 

حداکثر11تهران
بسیار زیاد9مشهد

بسیار زیاد10اصفهان
بسیار زیاد8تبریز

حداکثر11شیراز
حداکثر11کرمان
بسیار زیاد8اهواز

حداکثر11زاهدان
بسیار زیاد9بندرعباس

رحلت رسول اکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( را تسلیت می گوییم

وضعیت آبخوان های ایران
 از مرز بحران عبور کرده است

فرونشست
در نیمی از 

دشت های کشور
وابستگی روستاها به سفره های آب زیرزمینی ۸۳ 

درصد و شهرها ۵۷ درصد است
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قوه  سخنگوی  ستایشی«  »مسعود 
خبرنگاران  جمع  در  گذشته  روز  قضائیه 
درباره شهروند سوئدی بازداشت شده در 
ایران گفت: »این تبعه سوئدی جرایمی 
ایران  اسلامی  جمهوری  سرزمین  در  را 
جرایم  آن  اساس  بر  که  شده  مرتکب 
و  گرفته  صورت  مقدماتی  رسیدگی های 
اعزام شده  زندان  به  قانونی  قرار  با  وی 
شدن  نهایی  حال  در  تحقیقات  است. 
با  پرونده وی  رو  ایام پیش  در  و  است 
صالح  دادگاه  به  دادسرا  نهایی  تصمیم 

شد.« خواهد  ارسال 
فلودورس«  »یوهان  نام  قبل  روز  چند 
در  است که  روز   ۵۰۰ فردی که  عنوان  به 
ایران در بازداشت بسر می برد در رسانه ها 
دولت سوئد  و  اروپا  اتحادیه  مطرح شد. 
یک  شده  بازداشت  فرد  اعلام کردند که 
»دیپلمات« است. روزنامه نیویورک تایمز 
که  نوشت  ناشناس  منابع  از  نقل  به 
سفر  یک  در  گذشته  سال  فلودروس 
است.  شده  دستگیر  ایران،  به  خصوصی 
هرچند سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
قبل خود  دوشنبه  روز  در نشست خبری 

گفت که هیچ اطلاعی از این پرونده ندارد. 
خود  گزارش  در  تایمز  نیویورک  روزنامه 
نوشته بود که فلودروس چندین سمت در 
اتحادیه اروپا، از جمله در سرویس اقدام 

است. داشته  اتحادیه  خارجیان 
پرونده »مریم  درباره  ستایشی همچنین 
که  انصاری«  »ریحانه  و  اسداللهی« 
اردیبهشت ماه امسال در ارتباط با پرونده 
دو فرانسوی متهم به جاسوسی در ایران 
در  فرانسوی که  جاسوس  دو  گفت:  نیز 
تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه سال جاری دستگیر 
شدند، پرونده شان  با صدور کیفرخواست 
دو  و  است  شده  ارسال  صالح  دادگاه  به 
مورد  متهمان  توسط وکلای  پرونده  نوبت 
رسیدگی  از  پس  شده که  واقع  مطالعه 

خواهیم  کرد. رسانی  اطلاع 
اسداللهی و انصاری در ارتباط با پرونده دو 
فرانسوی در ایران دستگیر شدند که سال 
گذشته به اتهام جاسوسی بازداشت شدند 
اما کمی بعد از زندان آزاد شدند. روز دهم 
فارس  خبرگزاری  امسال  ماه  اردیبهشت 
درباره بازداشت اسداللهی و انصاری، به نقل 
از یک مقام آگاه نوشت: »بازداشت شدگان 

که جملگی دارای سوابق بازداشت بوده و با 
برخورداری از عفو مقام معظم رهبری آزاد 
شده بودند، با هدف طراحی و هماهنگی 
ایجاد تنش در تجمعات کارگری و  برای 
معلمین و هدایت آن ها به سوی اعتصابات 
سراسری و نیز برجسته سازی مجدد پروژه 
مدارس  در  مصنوعی  مسمومیت های 

گردهم آمده بودند.«
وضعیت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
خواننده  یراحی«،  »مهدی  پرونده 
در  »پرونده ای  گفت:  بازداشت شده 
دادسرای تهران تشکیل شده است. اتهام 
وی تشویش اذهان عمومی و ساخت و 
عمومی  عفت  برخلاف  فیلم های  انتشار 
است و  پرونده نامبرده پس از تفهیم اتهام 
و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب 
دادرسی و متضمن کیفرخواست به دادگاه 
صالح ارسال شده است. در حال حاضر وی 
بر اساس قرار تامین بازداشت موقت در 

می برد.« سر  به  زندان 
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  او 
جنجالی  کلیپ  ساخت  عوامل  بازداشت 
یک گروه  در  افراد  »این  »دافی« گفت: 

خوانندگی قرار داشتند و این گروه از طریق 
انتشار آهنگ تبلیغاتی با محتوای مبتذل 
تولید کردند و ۳ خواننده به همراه مدیر 
همچنین  و  بازار  توسعه  مدیر  شرکت، 
ادمین هایی که کلیپ را پخش کردند و  به 
اتهام تشویق به فساد بازداشت شدند و با 

آزاد شدند.« وثیقه  قرار 
قضایی  اقدامات  آخرین  درباره  ستایشی 
برای »حمید نوری« گفت: »هر روزی که 
حقوق  فاجعه  از  جدیدی  ابعاد  می گذرد 
بشری علیه حمید نوری روشن می شود 
و این ابعاد هرکدام شاخص های زیر پا 
قرار دادن حقوق مسلم بشریت هستند. او 
از حداقل حقوق بهره مند نشده و از سوی 
مجامع مدعی حقوق بشر صدایی بر نمی 
او  وکلای  و  خانواده  خوابند.  همه  و  آید 
تلاش برای کشف حقیقت کردند و پرونده 
منافقین  تروریستی  گروهک  توطئه  با 
صورت گرفته و از روز اول مهندسی شده 
است. شهود او را تهدید می کنند آیا تهدید 
شهود مغایر اصول دادرسی نیست؟ وجدان 
جامعه بشری کجاست؟ گفتنی است دو 
برگزار  او  نظر  تجدید  دادگاه  دیگر  جلسه 

شد.«
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
»درخصوص گسترش آزادی های مشروع 
از قوه  از مطالبات رهبری  عنوان یکی  به 
قضائیه، چه اقداماتی انجام داده اید«، گفت: 
»برای پیگیری مطالبات رهبری قرارگاهی 
قرارگاه  این  شد  بنا  و  است  شده  ایجاد 
کار خود را استمرار دهد. برای آزادی های 
مشروع چهار پروژه تعریف شده است که 
برای هرکدام از پروژه ها اعم از اقدامات و 
انتخاب مسئولان آنها برنامه ریزی هایی نیز 
شده است و برای پاسخگویی به مطالبات 
و  ماه  شش  الی  سه  زمانی  بازه  ایشان 
نظر  در  ماهه   ۹ اثربخشی  بازه  همچنین 

گرفته شده است.«
لایحه  تدوین  به  اشاره  با  ستایشی 
هدف  »جامعه  مشروع گفت:  آزادی های 
در این حوزه تدوین شده و سیاست های 
ذیل  مشروع  آزادی های  گسترش 
شده  تدوین  قضائی  کلی  سیاست های 
است. همچنین پیش نویسی برای لایحه 
تدوین شده و پیگیری ها برای تصویب این 
لایحه درحال انجام است. معاونت حقوقی 
قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر مکلف به 

هستند.« پروژه  این  انجام 
وی با اشاره به  تشکیل کمیته آزادی های 
مشروع با همکاری مجلس و قوه قضائیه 
با هدف شناسایی هدف ها و رفع مشکلات 
دستورالعمل های  »تدوین  گفت:  موجود 
لازم و پیگیری و ارائه گزارش های مربوطه از 
جمله برنامه ها است. همچنین گزارش های 
و  مشروع  آزادی های  حوزه  در  مردمی 
پیگیری مطالبات نیز در حال انجام است 
و تمامی گزارش ها تا حصول نتیجه دنبال 
می شود. ساماندهی تشکل ها برای اعلام 
نقض آزادی های مشروع، پیگیری مجدانه 
و بی وقفه در خصوص گزارش های واصله 
و اعلام و انعکاس گزارش ها نیز از جمله 

اقداماتی است که انجام می دهیم.«

سخنگوی قوه قضائیه:

تحقیقات پرونده سوئدی بازداشت شده 
در جریان است
ستایشی: اتهام »مهدی یراحی« تشویش اذهان عمومی و ساخت و انتشار فیلم های برخلاف عفت عمومی است 
و  پرونده اش به دادگاه ارسال شده است

»اسماعیل کهرم« در بیمارستان

حال استاد پرنده شناسی
 بهبود یافت 

استاد  کهرم،  اسماعیل  دکتر  جسمانی  وضعیت 
پرنده شناسی و فعال نام آشنای محیط زیست ایران که 
به دلیل عارضهٔ ریوی در بیمارستان بستری شده بود، 

است.  شده  مساعد گزارش 
به  اخیر  روز  او در چند  نزدیکان دکتر کهرم،  به گفتهٔ 
دلیل عفونت ریه در بیمارستانی در تهران بستری شده 
است.  شده  انجام  او  برای  درمانی  اقدامات  و  است 
پزشکان معالج حال این چهرهٔ نام آشنا در میان فعالان 
کهرم  اما  کرده اند  ارزیابی  مساعد  را  زیست  محیط 
چند روزی را باید در بیمارستان و تحت نظر پزشکان 

بگذراند. 
اساعیل کهرم، متولد ۱۳۲۵ است و از سال ۱۳۴۹ با 
حضور در سازمان شکاربانی و نظارت بر صید، فعالیت 
حرفه ای خود را آغاز کرده است. او از دانشگاه شیراز 
پس  و  کرد  دریافت  کشاورزی  کارشناسی  مدرک 
دیپلم  انگلستان  در  میلادی   ۱۹۷۴ سال  در  آن  از 
را  خود  تحصیلات  کهرم  گرفت.  شکاربانی  مدیریت 
در  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  بوم شناسی  رشته  در 
دانشگاه آبردین انگلستان ادامه داد و در سال ۱۹۸۱ 
سال  در  شد  موفق  نهایت  در  و  شد  فارغ التحصیل 
مدرک  بوم شناسی  رشته  در  ولز  دانشگاه  از   ۱۹۸۷
او  علایق  مهمترین  از  یکی  البته  دریافت کند.  دکترا 
درباره  نیز  زیادی  مطالعات  و  است  پرنده شناسی 

است.  داده  انجام  پرندگان 
علامه  چون  دانشگاه هایی  در  قبل  سال ها  از  او 
طباطبایی، تهران و آزاد تدریس می کند و به عنوان یکی 
می شود.  شناخته  دانشجویانش  محبوب  استادان  از 
انتقادات  بیان صریح  او به طبیعت و  عشق و علاقه 
چهره ای  او  از  طبیعی  عرصه های  تخریب  درباره 
ترجیح  همیشه  این حال  با  است.  ساخته  رسانه ای 
می دهد خود را »شکاربان« بنامد، شغلی که به قول 
خودش از گذشته تا امروز داشته، حتی اگر در سازمان 

نباشد.  به کار  مشغول  هم  زیست  محیط  حفاظت 
آرزوی  گرانقدر  استاد  این  برای  ما«  »پیام  روزنامه 

دارد.  سلامتی 

تامین آب ۴ میلیون تهرانی 
در خطر است 

این  از  باید  تهران  گفت:  آب  حوزه  کارشناس  یک 
دیدگاه اولویت بندی شود که پرخطرترین کلان شهر به 
لحاظ تامین آب است، به طوری که برای ۴ میلیون 
با  احساس می کنیم که  را  این خطر  از جمعیت  نفر 

شوند روبرو  کم آبی  فراگیر  مشکل 
داریوش مختاری در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا، درباره 
احتمال  و  کشور  در  آبی  تنش  و  خشکسالی  تداوم 
زمینه  در  ما  گفت:  آب  واردات  مرحله  به  رسیدن 
تقاضای آبی چهار محل مصرف آب کشاورزی، صنعت، 
زیست  و  شرب  یا  روستایی  و  شهری  آب  مصرف 
نیز  روستایی  و  شهری  بخش  داریم که  را  محیطی 
شامل زیربخش های فضای سبز، خانگی، ساخت و 
کدام  هر  و  است  صنعتی  خدمات، کارگاه های  ساز، 
هم تعرفه هایی متفاوت دارند، به طور کلی بیشترین 
است. تابستان  به فصل  مربوط  تنش ها هم  و  مصارف 

وی افزود: واقعیت اینکه بخشی از این موضوع که هر 
سال تعداد زیادی از شهرها مسئله تامین آب دارند،  
درست است بخشی هم می تواند از این زاویه باشد که 
شرکت ها در نظر دارند اعتبار بگیرند و برای طرح های 

انتقال آب توجیه داشته باشند.
این کارشناس حوزه آب تاکید کرد: لزوما نمی توان با 
هر  باشیم  داشته  ساده  آماری  برخورد  پدیده ها  این 
کدام از شهرها مسائل خاص خود را دارند مثلا تهران 
باید از این دیدگاه اولویت بندی شود که پرخطرترین 
که  طوری  به  است،  آب  تامین  لحاظ  به  کلان شهر 
برای ۴ میلیون نفر از جمعیت این خطر را احساس 
می کنیم که با مشکل فراگیر کم آبی روبرو شوند، در 
حرکت  اوضاع  همین  آستانه  در  هم  اخیر  سال های 
کرده ایم. درکل درست است که کلان شهرها تامین آب 
می شوند اما در یک مسیر پرخطر حرکت می کنند اما 
در مورد شهرهای کوچک اینگونه نیست، برای شهرهای 
کوچک آبرسانی از هر طریقی انجام می شود، هرچند 
دارند مثلا در  را  این شهرها هم چالش خاص خود 
طبس باتوجه به حضور انبوه کارگران فعال در معادن 
زغال سنگ؛ تقاضا برای ساخت و ساز و در نتیجه آب 
بالا رفته و جمعیت در این شهر در حال افزایش است، 
ایجاد  تقاضا  افزایش  کوچک  شهر  یک  در  ما  یعنی 
اطراف  روستاهای  چاه های  از  برداشت  که  کرده ایم 
باعث خشک شدن قنات ها شده است. بنابراین باید 
هرکدام از اینها را در جای خود به صورت منطقی حل 
و فصل کنیم معمولا در حوزه آب شهری آمارهای کلی 
نقطه ای مسائل خاص خود  قابل تحلیل نیست، هر 

را دارد.
وی در ادامه به موضوع واردات آب پرداخت و گفت: در 
واردات آب پدیده ای به عنوان انتقال آب از خط لوله به 
شهر مشخصی نداریم، آنهم برای کشور ما که ۸۰ تا ۱۰۰ 
میلیارد متر مکعب آب قابل استحصال داریم، حتی 
از خلیج فارس،  آب که  انتقال  پدیده  زمینه  در  وقتی 
عمان و خزر صحبت می شود، آیا جز این است که تنها 
یک تا ۲ میلیارد متر مکعب آب از این مسیر تامین 
می شود؟ اگر این هزینه انتقال را صرف تصفیه پساب 
مصرف  راهکارهای کاهش  همچنین  و  بازچرخانی  و 
اگر  خواهیم گرفت.  بهتری  نتیجه  آب شهری کنیم؛ 
روی این بخش ها سرمایه گذاری شود خیلی بیش از 
یک تا ۲ میلیارد متر مکعب آب پس انداز و یا ذخیره 
چند  سرمایه گذاری  نیست که  نیازی  و  خواهیم کرد 
هزار میلیارد تومانی سنگین انجام شده و انتقال آب 

صورت گیرد.

سخنگوی قوه قضائیه: برای 
آزادی های مشروع چهار پروژه 
تعریف شده است که برای 
هرکدام از پروژه ها اعم از 
اقدامات و انتخاب مسئولان آنها 
برنامه ریزی هایی نیز شده است 
و برای پاسخگویی به مطالبات 
رهبری بازه زمانی سه الی شش 
ماه و همچنین بازه اثربخشی ۹ 
ماهه در نظر گرفته شده است

پیمان پاک: روزانه حدود ۱۲۰ 
تن گوشت گرم گوسفندی از 
کشورهای مختلف وارد کشور 
می شود. همچنین حدود ۸۰ 
تن گوشت گرم گوساله در قالب 
دام زنده وارد کشور شده و به 
کشتارگاه های استان سیستان و 
بلوچستان می رود

سخنگوی دستگاه قضا درباره وضعیت پرونده یک شهروند سوئدی که بیش از یک سال و نیم قبل در ایران بازداشت شده 
است گفت که تحقیقات پرونده این فرد »درحال نهایی شدن« است. او همچنین درباره دو شهروند ایرانی بازداشت شده در 

ارتباط با فرانسویان متهم به جاسوسی در ایران نیز گفت که پرونده آنها به دادگاه ارسال شده است.

گزارش دوم

گفت وگویی  در  رئیس جمهوری 
اختصاصی با شبکه »ان بی سی نیوز« به 
با  زندانیان  تبادل  توافق  سوالاتی درباره 
آمریکا پاسخ داد که آزادسازی پول های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی به عنوان 

شد. انجام  آن  از  بخشی 
هولت«  »لستر  به  رئیسی«  »ابراهیم 
مجری این رسانه آمریکایی گفت دولت 
چگونگی  درباره  ایران  اسلامی  جمهوری 
پول های  از  دلار  میلیارد   ۶ هزینه کردن 
آزادشده ایران از کره جنوبی تصمیم گیری 
خواهد کرد که به عنوان بخشی از توافق 

با آمریکا برای تبادل زندانیان انجام شد.
رئیسی گفت که این مبالغ »هر کجا که نیاز 

باشد، هزینه خواهد شد«.
این گفت وگو  در  همچنین  رئیس جمهور 
که در تهران انجام شده و بخشی از آن را 
شبکه ان بی سی منتشر کرده است، درباره 
وضعیت جاسوسان آمریکایی آزاد شده از 
زندان که اکنون در حبس خانگی به سر 
می برند، گفت که توافق تبادل زندانیان در 
»زمان خودش« اجرایی خواهد شد و این 

افراد »کاملا در سلامت هستند«.
طبق توافق ماه گذشته، دولت »جو بایدن« 

تا  کرده  موافقت  آمریکا  رئیس جمهور 
آمریکایی  پنج جاسوس  آزادی  ازای  به 
در  ایران  دارایی های  ایران،  در  زندانی 
کره جنوبی را آزاد و همچنین آزادی پنج 
زندانی  آمریکا  در  را که  ایرانی  شهروند 

تضمین کند. بودند، 
آسوشیتدپرس  خبرگزاری  دیروز،  بامداد 
توافق  راستای  در  بایدن  دولت  داد  خبر 
از  دلار  میلیارد  انتقال ۶  برای  و  ایران  با 
کره  در  ایران  مسدودشده  دارایی های 
جنوبی به قطر، معافیت تحریمی صادر 
کرده است.همچنین، افراد مطلع در روند 
آمریکایی  خبرگزاری  این  به  مذاکرات 
زندانیان  تبادل  دارند  انتظار  گفته اند که 

شوند. آزاد  آینده  هفته  اوایل 
رئیسی در بخش دیگری از این گفت وگو 

برای چگونگی هزینه  ایران  بیان کرد که 
کردن این پول ها »مختار« خواهد بود.

پول  »این  کرد:  تشریح  رئیس جمهور 
متعلق به ملت ایران و متعلق به دولت 
اسلامی  جمهوری  بنابراین،  است،  ایران 
ایران درباره این که با این پول چه کار کند، 

کرد«. خواهد  تصمیم گیری 
این که  به  پاسخ  در  همچنین  رئیسی 
به  دیگری   موارد  برای  پول ها  این  آیا 
جز امور بشردوستانه هزینه خواهد شد، 
چیزی  هر  یعنی  »بشردوستانه  گفت: 
باشد،  داشته  احتیاج  ایران  ملت  که 
آن ها  نیازهای  به  پول  این  بنابراین 
ایران  دولت  و  یافت  خواهد  اختصاص 
درباره نیازهای ملت ایران تصمیم گیری 

خواهد کرد«. تعیین  را  آن  و 

رئیسی: 

منابع مالی آزاد شده، هرجا نیاز باشد هزینه می شود

پیام خبر
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۱ادامه از صفحۀ

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 

روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم به کشور وارد می شود
گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  مقام  قائم 
و  کشور  نیاز  مورد  گوشت  تأمین  برای 
گوشت  واردات  بازار،  در  تعادل  ایجاد 
یافته  افزایش  از کشورهای مختلف  گرم 
و به روزانه ۲۰۰ تن رسیده است که این 
بار،  تره  و  میوه   میادین  در  گوشت ها 
فروشگاه های زنجیره ای و میدان بهمن با 

می شود. عرضه  مناسب  قیمت های 
علیرضا پیمان پاک به ایسنا گفت: با توجه 
و  قرمز  تامین گوشت  در  کشور  نیاز  به 
بحران هایی که سال گذشته در حوزه تولید 
صورت  لازم  برنامه ریزی های  شد،  ایجاد 
طریق  از  تولید  میزان کسری  تا  گرفت 
واردات تامین و به موازات آن نیز ترمیم 

انجام شود. نیز  دام  تولید  زنجیره های 
با  گذشته  ماه  دو  طی  داد:  ادامه  وی 

واردکننده های  و  مرکزی  بانک  همکاری 
که  شد  طراحی  مسیرهایی  مختلف، 
بتوانیم تا پایان سال جاری نیاز خودمان 
را در قالب واردات روزانه ۳۰۰ تن گوشت 
تامین کنیم. سنگین  و  سبک  دام  گرم 
بیان  با  جهاد کشاورزی  وزیر  مقام  قائم 
اینکه در حال حاضر  روزانه ۲۰۰ تن گوشت 
می شود،  تامین  واردات  مسیر  از  قرمز 
تن گوشت گرم   ۱۲۰ حدود  روزانه  گفت: 
گوسفندی از کشورهای مختلف وارد کشور 
تن گوشت  می شود. همچنین حدود ۸۰ 
گرم گوساله در قالب دام زنده وارد کشور 
شده و به کشتارگاه های استان سیستان و 

می رود. بلوچستان 
وی تصریح کرد: در حقیقت قصد داریم به 
دلیل افزایش تقاضا در فصل سرد، واردات 

را نیز افزایش دهیم تا نیاز کشور تامین و 
بازار تنظیم شود.

اینکه گوشت های  به  اشاره  با  پیمان پاک 
و  میوه  میادین  مسیر  سه  در  شده  وارد 
میدان  و  زنجیره ای  فروشگاه های  تره بار، 
سه  طی  افزود:  می شود،  توزیع  بهمن 
هفته گذشته با تامین مالی صورت گرفته 
به  واردات  روند  مرکزی  بانک  توسط 
برخی  در  و  بوده  و کافی  مستمر  صورت 
تکمیل  هم  جذب  ظرفیت  حتی  مواقع 

است. بوده 
جهاد  وزارت  در  مسئول  مقام  این 
برنامه های  گفت:  ادامه  در  کشاورزی 
مختلفی در دستور کار داریم تا هر زمان 
بتوانیم  بودیم،  واردات  افزایش  نیازمند 
به سرعت آن را جایگزین کنیم و واردات 

این  اینکه  بیان  با  افزایش دهیم. وی  را 
واردات تا زمان به تعادل رسیدن قیمت ها 
در بازار ادامه دارد، تاکید کرد: وزارت جهاد 
واردات  و  بازار  تنظیم  کنار  در  کشاورزی 
مدیریت  بحث  پروتئینی،  محصولات 
عرضه، تولید قراردادی و واردات دام زنده 
پایه پرواری را هم دنبال می کند تا در کنار 
تنظیم بازار زنجیره های تولید هم تقویت و 
سال آینده نیاز کشور از مسیر تولید داخل 

شود.  تامین 
واردات  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
گوشت گرم از کدام کشورها انجام می شود، 
توضیح داد: مبادی متنوعی را برای واردات 
گوشت گرم نهایی کردیم. در حال حاضر 
C.I.S، کشورهای شرق  اوراسیا،  حوزه  از 
اروپا، استرالیا و مغولستان واردات انجام 
با  گوشت  که  داریم  تاکید  و  می شود 
کیفیت وارد شود. در این دوره از واردات، 
و  ارزیابی  کامل  طور  به  را  واردکننده ها 
اهلیت سنجی کردیم و این کار در قالب 

برنامه منظم  پیش می رود. یک 

چه سگ دوستی چه سد دوستی
تعصب آدم 

را کور می کند!
سیل ناسزاها و تهمت زنی ها در صفحات رسمی 
آن  از  نشان  اجتماعی  شبکه های  در  روزنامه 
دارد که هنوز هم سخن گفتن از مسائل جدی 
مگر  نمی آید،  خوش  برخی  مذاق  به  جامعه 
این  بازتاب دهیم.  را  آنان  روایت دلخواه  آنکه 
ناسزاگویی برای ما تازگی ندارد. پیش از این 
دلخواه  روایت  از  متفاوت  هرگاه گزارشی  هم 
همین  شده،  منتشر  افراطی«  »سگ دوستان 
ناسزاها را شنیده ایم و تحمل کرده ایم. البته باید 
جانب انصاف را هم نگاه داریم و بگوییم که در 
مورد اخیر چند نفر منتقد جدی نیز پیدا شدند که 
حسابشان از ناسزاگویان جداست. آنها نقدشان 
شرح  برایمان  مستدل  و  روشن  زبانی  به  را 
دادند و قرار است دربارهٔ همین موضوع، متنی 
برای انتشار در روزنامه برایمان بفرستند. رفتار 
»سگ دوستان افراطی« با رفتار سایر گروه های 
متعصب در جامعه تفاوتی ندارد. »سددوستان 
راه  یگانه  می کنند  خیال  که  هم  افراطی« 
مدیریت منابع آب در جهان سدسازی است، در 
مقابل منتقدان و روایت های دیگر غالباً همین 
رویهٔ انکار و ناسزاگویی را در پیش می گیرند. 
رهاشدن  منتقدان  به  متعصب  سگ دوستان 
مدیریت حیوانات شهری برچسب »دشمنی با 
حیوانات« می زنند و »سددوستان« متعصب، به 
منتقدان سدسازی برچسب می زنند که »مخالف 
توسعه و پیشرفت« کشورند و از »دانش نوین 
مدیریت آب بی بهره«. رفتار متعصب ها بیش 
و کم شبیه هم است. طرفداران متعصب طب 
سنتی، هواداران خشمگین یک جناح سیاسی 
و دیگر متعصبان هم معمولًا از الگوهای مشابه 
برحق  و  نفی کامل دیگری  استفاده می کنند؛ 
دانستن تفکر خویشتن. »ابوریحان بیرونی«، 
قمری  پنجم هجری  و  چهارم  دانشمند سدهٔ 
دقیق و به درستی زنهار داده است که: »تعصب 
بینا را کور و گوش های شنوا را کر  چشم های 
می کند و انسان را به کاری وادار می کند که خرد 
و دانش آن را گواهی ندهد.« ناگفته نماند که 
برخی صرفاً به دلایل عاطفی و باور شخصی در 
طرفداری از یک دیدگاه تعصب دارند و برخی به 
دلیل نفع اقتصادی و اجتماعی به ترویج این 
رویکردهای متعصبانه دامن می زنند. اینجاست 
که باید سویه های اقتصاد سیاسی حاکم بر این 

رویکردها را هم به خوبی بشناسیم. 
خلاصه اینکه، کار رسانه بازتاب واقعیت با رعایت 
اصول حرفه ای است. ما نه طرفدار »سگ کشی« 
هستیم و نه در صف طرفداران »توزیع گوشت 
در حاشیهٔ شهرها برای سگ ها« قرار می گیریم. 
»پیام ما« به عنوان رسانه ای مستقل می کوشد 
از درافتادن به دامن یک جریان پرهیز کند. از 
این روست که در حوزهٔ مدیریت حیات وحش، 
آب،  مدیریت  شهری،  حیوانات  مسئلهٔ 
توانمندسازی جامعهٔ محلی و دیگر موارد، تلاش 
می کند بازتاب دهندهٔ دیدگاه کارشناسان باشد و 
البته که در این میان ادعای بی طرفی صرف هم 
ندارد. چراکه چنین ادعایی به کل باطل است. 
جناب  نصیحت  ناسزاگویان  به  باید  پایان  در 
زنگ  درون  »از  یادآوری کنیم که  را  »جامی« 
تعصب بزدای/ بر خرد راه تأمل بگشای«. باشد 
دربارهٔ  بی کینه  و  موثر  و گفت وگوی  تأمل  که 
مهمترین مسائل امروز، ایران را به توسعه پایدار 

رهنمون سازد.

حمله با تبر ۲ جنگلبان بابلی 
را روانه بیمارستان کرد 

رییس منابع طبیعی بابل، بابلسر و فریدونکنار 
گفت: یک قاچاقچی چوب در ارتفاعات بندپی 
غربی بابل در حین دستگیری، با تبر به دو 

مامور جنگلبانی حمله و آنها را زخمی کرد.
ایرنا  به  خبر  این  درباره  پورحسین  حسین 
توضیح داد: یک قاچاقچی چوب که درختان 
را در ارتفاعات بندپی غربی بابل قطع و با قاطر 
به پایین دست حمل می کرد از سوی ماموران 

جنگلبانی شناسایی و دستگیر شد.
او افزود: در حین دستگیری این قاچاقچی 
چوب با تبر به دو مامور جنگلبانی حمله و 
این  است که  را شکسته  آنها  پای  و  دست 
بابل  بهشتی  شهید  بیمارستان  به  ماموران 
منتقل شدند. این مقام مسوول، با بیان اینکه 
این قاچاقچی چوب بلافاصله دستگیر و چوب 
های موجود نیز ضبط شده است، اضافه کرد: 
به طور متوسط در هر ماه حدود ۱۸ قاچاقچی 

چوب شناسایی و دستگیر می شوند.

آب را 
هَدر ندهیم
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غبارآلود  روزهای  تعداد  گذشته  دهه  یک  در 
است.  شده  دو برابر  ایران  مختلف  مناطق 
گردوغباری که در این سال ها آسمان ۲۲ استان 
میلیون   ۳۴.۶ بر  علاوه  فرامی گیرد،  را  ایران 
میلیون   ۲۷۰ زاییده ی  داخلی،  کانون  هکتار 
است  اطراف کشور  در  غبارخیز  منطقه  هکتار 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  آمار  طبق  که 
می تواند ۱۴۷ میلیون هکتار غبار با غلظت زیر 
۱۰ میکرون تولید کند. این اعداد نشان دهنده 
تاثیر جدی کانون های خارجی غبار است. چنان 
که به گفته دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و 
اندازه  میانگین  غبار،  و  پدیده گرد  هماهنگی 
ذرات غبار برخاسته از کانون های خارجی ریزتر 
و  شدیدتر  بهداشتی اش  پیامدهای  و  است 
در  غبار  شدت  بیشتر.  غلظتش  و  ماندگاری 
کشورهای همسایه ۳.۷ برابر ایران است و این 
میان غرب و شمال غرب عراق و شرق سوریه 
مهمترین منشاءهای بروز گرد و غبار در منطقه 

می آیند. به حساب 

سوریه، دومین منشا خارجی غبار ایران
بخش بزرگی از توفان های گرد و غبار تاثیرگذار 
بر استان های غربی کشور، منشاء خارجی دارد. 
عراق،  کشورهای  به ترتیب  مختلف  مطالعات 
سعودی  عربستان  مواردی  در  و  اردن  سوریه، 

را به عنوان منشا این غبار معرفی می کند. طبق 
برآورد مطالعه ای با عنوان »بررسی توفان های 
گردوغبار و اثرات زیست محیطی آنها با استفاده 
غرب  جنوب  و  غرب  در  ماهواره ای  تصاویر  از 
ایران« در دانشگاه صنعتی شاهرود از داده های 
۴۲۰ نقطه منشاء گردوغبار در قلمرو سرزمینی 
سوریه،  عراق،  کشورهای  منطقه،  کشورهای 
ایران، اردن و  شمال عربستان سعودی، غرب 
ترکیه به ترتیب با ۳۹.۲، ۲۳، ۱۴.۵، ۱۳.۸ و 
۵.۷ درصد در تولید غبار منطقه نقش دارند. بر 
پایه این پژوهش که در سال ۱۳۹۰ ارائه شده، 
»غرب و شمال غرب عراق« و »شرق سوریه« 
مهمترین منشاءهای بروز گرد و غبار در منطقه 

هستند.
می پیماید:  غبار  توده  است که  مسیری  این 
)در شمال  اصلی  کانون  از  بلند شدن  از  بعد 
به سمت شرق  و شرق سوریه(،  عراق  غرب 
از  بخشی  و  می کند  حرکت  شرق  جنوب  و 
سمت  به  زاگرس  ارتفاعات  با  برخورد  در  آن 
جنوب تغییر مسیر می دهد. توده بعد از عبور 
وارد  و  زاگرس  کوه  رشته  انتهایی  بخش  از 
در جهت  ایران،  مرکزی  بخش های  به  شدن 
شرق و شمال شرق ادامه مسیر می دهد و به 
نیمه شمالی و حتی شرق کشور نفوذ می کند.

درگیری و ناامنی، خشکسالی 
را تشدید کرد

غبار  با  مقابله  روزهای پیش که اجلاس  در 
در تهران برقرار بود، »شکرالله جدید«، وزیر 
که  بود  گفته  این  از  سوریه  زیست  محیط 
دمای  افزایش  و  خشکسالی  با  کشورش 
و  است  مواجه  گردوغبار  موج های  و  هوا 
اگرچه به ۳۵ توافق محیط زیستی »به ویژه 
سازمان  توافق نامه های  و  پاریس  توافقنامه 
حفاظت  و  بیابان زایی  با  مقابله  برای  ملل 
بخشی  اما  است  پایبند  زیست«  محیط  از 
محیط  حفظ  و  خاک  تثبیت  برنامه های  از 
و  تروریستی  اقدامات  دلیل  به  زیست 

است. شده  متوقف  تحریم 
در  ترکیه  سازه ای  پروژه های  دیگر  مشکل 
مسیر حوضه آبخیز دجله و فرات است. ایران، 
حوضه،  این  پایین دست  در  سوریه،  و  عراق 
تبعات  و  حقابه شان  نشدن  تامین  گرفتار 
خشکسالی اند. اگرچه »علی سلاجقه«، رئیس 
با  رایزنی  از  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
درباره »کارهای عملیاتی  و  این کشورها گفته 
و میدانی مقابله با گرد و غبار در عراق، سوریه 
و ایران« وعده داده است اما زمان تحقق این 
نیست. اثرگذاری اش روشن  و میزان  وعده ها 

زیست  محیط  وزیر  معاون  دوه جی،  معتز 
توفان های  تشدید  دلایل  درباره  سوریه  کشور 
حال  »در  می گوید:  ما«  »پیام  به  گردوغبار 
حاضر خشکسالی فقط در کشور در سوریه رخ 
نداده، بلکه همه کشورهای مجاور درگیرند. علت 
این روند کمبود بارش و تغییر اقلیم است. اما 
تروریست ها  حضور  و  جنگ  دیگر،  سوی  از 
بسیاری  خرابی های  هم  سوریه  در  )داعش( 
به بار آورده است. ورود تروریست ها و تخریب 
در  شدید  باعث خشکسالی  زمین  ها  گسترده 
روستاها و شهرها شده است. و در کنار همه 
این موارد علاوه بر این سدسازی ترکیه بر روی 

  دجله و فرات هم مزید بر علت است.«
از یک سو خشکسالی طولانی مدت کشاورزی 
درباره  و  کرده  تهدید  به شدت  را  سوریه 
هشدار  قریب الوقوع  غذایی  امنیت  بحران 
جنگل زدایی  دیگر  سوی  از  و  می شود  داده 
است.  زده  دامن  غبار  افزایش کانون های  به 
فروردین امسال، وبسایت paxforpeace از 
نتایج تجزیه و تحلیلی ماهواره ای خبر داد که 
بر اساس آن ۱۲ سال جنگ تاثیرات مخربی 
بر جنگل های سوریه گذاشته و در این مدت 
بیش از یک سوم کل جنگل های این کشور از 

است. رفته  بین 

افزایش  مطالعه،  این  یافته های  پایه  بر 
آن  به دنبال  و  مسلحانه  درگیری های 
جنگل زدایی، بر زندگی و معیشت غیرنظامیان 
تاثیر گذاشته و پیامدهای اقلیمی در پی داشته 
داده های  از  استفاده  با  تحقیق  این  است. 
سوریه  غرب  در  می گوید  دور،  راه  از  سنجش 
در  جنگلی  عرصه های  درصد   ۳۶ از  بیش 
سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ به دلیل قطع درختان 
از  دیده اند.  آسیب  شدید  آتش سوزی های  و 
سوی دیگر نبود دسترسی به برق و سوخت، 
افزایش  انرژی  تامین  برای  را  درختان  قطع 

است. داده 

پروتکل فراموش شده ۱987
موظف   ۱۹۸۷ سال  پروتکل  اساس  بر  ترکیه 
آب های  از  ثانیه  در  مترمکعب   ۵۰۰ است 
از  و  بدهد  حقابه  سوریه  به  فرات  رودخانه 
این رقم ۵۲ درصد باید سهم عراق باشد. این 
توافق اما به بهانه های مختلف فراموش شده 
را  ابرپروژه »گاپ«  اجرای  در عوض  ترکیه  و 
پایان  با  پروژه ای که  است؛  پیش گرفته  در 
آن، میزان آب های دجله و فرات که به سوی 
مکعب  متر   ۹۰۰ از  می شود،  سرازیر  سوریه 
ثانیه سقوط می کند.  در  ۴۰۰ متر  به  ثانیه  در 
معاون وزیر محیط زیست کشور سوریه تاکید 
پایبند   ۱۹۸۷ قرارداد  به  ترکیه  که  می کند 
نیست. او می گوید: »متاسفانه کشور ترکیه از 
آب به عنوان حربه ای سیاسی استفاده می کند 
و به قراردادی که بسته خیلی کم پایبند است 
یا به طور کلی آن را اجرا نمی کند.« پیامد این 
روند چه بوده است؟ دوه جی پاسخ می دهد: 
»این وضعیت تاثیری جدی بر محیط زیست 
داشته و باعث تغییر در اقلیم کشور ما شده 
است. قبلًا روستاها و کشاورزی ما از آب دجله 
و فرات تغذیه می شد اما کمبود آبی که اکنون 
از ناحیه ترکیه بر ما تحمیل شده، کشاورزی 
سوریه را رو به نابودی کشانده است.« در این 
شرایط پیدا نیست که اختلافات موجود میان 
شود.  حل  است  قرار  چطور  سوریه  و  ترکیه 
می گوید:  ناامیدی  با  هم  سوریه  وزیر  معاون 
»متاسفانه همه این مسائل منشا و تحولات 
سوریه  داخلی  جنگ های  و  دارد  سیاسی 
همکاری  شده  سبب  ترکیه  دخالت های  و 
خوبی با ترکیه نداشته باشیم. ترکیه با اجرای 
و  قدرت  افزایش  به دنبال  بزرگ  پروژه های 
نمی خواهم  من  است.  منطقه  در  خود  نفوذ 
داریم سعی  ولی  شوم  سیاسی  مباحث  وارد 
می کنیم که به نحوی گفت وگو کنیم و برای حل 

برسیم.« نتیجه  به  مشکل 

گردوغبار مرز نمی شناسد
سوریه  زیست  محیط  وزیر  معاون  گفته  به 
در  کشور  غبار  کانون های  از  دقیقی  آمار  هنوز 
کانون های  کلی  به طور  اما  نیست  دسترس 
داخلی و خارجی غبار این کشور را تحت تاثیر 
قرار داده اند. او می گوید: »توفان های گردوغبار 
نیست،  تازه ای  اتفاق  ما  کشور  در  ماسه ای  و 
است.  داشته  وجود  گذشته  از  بلکه کمابیش 
اتفاقی طبیعی و همیشگی بوده اما تغییر اقلیم 
و درگیری و ندادن حقابه، شدت گرد و غبار را 
افزایش داده است. در این شرایط با سازمان 
کانون های  که  کرده ایم  توافق  زیست  محیط 
گرد و غبار به طور دقیق مشخص شود. در حال 
حاضر با استفاده از رصد ماهواره ای، به دنبال 
منشا غبار هستیم. به این ترتیب کانونی وسیع 
به بخش های  آن  غبار  داخلی کشف شده که 
دوه جی  می شود.«  خاورمیانه کشیده  مختلف 
در آخر به این اشاره می کند که در سال ۲۰۲۲ 
توفان های غبار ۱۲ کشور را تحت تاثیر قرار داده 
از آنجا که پدیده ای چون غبار مرز نمی شناسد، 
از  بیش  زیست  محیط  درباره  باید  »کشورها 

با یکدیگر همکاری کنند«.  همیشه 

معاون وزیر محیط زیست سوریه در گفت وگو با »پیام ما«:

آب حربه سیاسی ترکیه است
ایران، عراق و سوریه، در پایین دست حوضه دجله و فرات گرفتار تامین نشدن حقابه  و تبعات خشکسالی اند

وقوع سیل خسارت بار 
در بخش هایی از »لیبی«

1۰ هزار  نفر 
مفقود شدند

|پیام ما| مسئولان لیبی از وقوع یک فاجعهٔ 
عظیم در این کشور خبر می دهند. در پی سیل 
و توفان سهمگین که سه روز پیش مناطق 
مختلفی از این کشور در شمال آفریقا را تحت 
تأثیر قرار داده است، حداقل ۱۰ هزار نفر مفقود 

شده اند و بیم مرگ هزاران نفر می رود.
اعلام  فاجعه  مرکز  که  »درنه«  منطقه  در 
شده، سیل های متعددی جاری شده که به 
تخریب دو سد منجر شده است. توفانی به 
نام »دانیال«، علاوه بر لیبی مناطقی از ترکیه، 
بلغارستان و یونان را هم تحت تأثیر قرار داد، 
اما بیشترین خسارت به لیبی و به ویژه درنه 
وارد شده است. دولت لیبی درنه را »محدودهٔ 
فاجعه« اعلام کرده است. تنها امروز سه شنبه 
۷۰۰ نفر در شهر به خاک سپرده شده اند و از 

هزاران نفر هیچ خبری نیست.
به گزارش »یورو نیوز«، »اسامه حمد« نخست 
وزیر دولت شرق لیبی میزان خسارت را در 
درنه »بسیار فراتر« از توانمند ی ها و ظرفیت 
کرده  ارزیابی  بازسازی  و  امداد  برای  کشور 
است. یکی از وزاری دولت شرق لیبی نیز به 
خبرگزاری »ام.ای.ای« )MEE( گفته است: 
»حجم خسارات غیرقابل تصور است. وقتی 
است،  شده  محو  شهر  درصد   ۲۵ می گویم 
مبالغه نکرده ام. ساختمان های بسیاری به طور 

کلی تخریب شده است.«
هیئت  مسئولان  از  یکی  رمضان«  »تامر 
صلیب  جمعیت های  بین المللی  فدراسیون 
سرخ و هلال احمر از حضور تیم های امداد و 
ارزیابی در منطقه می گوید. اما شدت فاجعه 

است. مختل کرده  را  امدادرسانی  امکان 
فرانسه  و  ترکیه  جمله  از  زیادی  کشورهای 
و  کرده اند  همدردی  اظهار  لیبی  مردم  با 
کمک هایی را به این کشور ارسال کرده اند. اما 
به نظر می رسد با توجه به ضعف دولت لیبی 
در مدیریت بحران و شدت خسارات، نیاز به 
همبستگی بین المللی در سطحی فراتر از سطح 
فعلی باشد. لیبی بیش از یک دهه است که از 
درگیری های داخلی میان دولت غرب و شرق 
و  آسیب دیده  زیرساخت های  و  می برد  رنج 
امکان  ناتوانی مدیریت ظرفیت های موجود، 
دارد به مرگ انسان های بسیاری منجر شود و 

ابعاد حادثه را وسعت خواهد بخشد.
»ابوالقادر اسد« که یک خبرنگار محلی در لیبی 
است در مصاحبه با بی بی سی  جهانی درگیری 
میان دو دولت و غیاب مسئولان را علت مهم 
اخلال در امدادرسانی می داند: »تیم نجاتی در 
کار نیست. کسی برای این کار آموزش ندیده 
است. همه چیز و همه چیز در ۱۲ سال گذشته 
دولت  دو  ما  است.  بوده  مربوط  جنگ  به 
داریم و این امدادرسانی را مشکل کرده است. 
اما  می دهند،  قول کمک  مردم  به  مسئولان 

کمکی در راه نیست.«
توفان همچنین بخش هایی از دیگر شهرهای 
نیز  را  المرج  و  بنغازی  مانند  لیبی  شرقی 
پل ها  درنه،  در  اما  است.  کرده  تخریب 
رفته اند  آب  زیر  جاده ها  شده اند،  تخریب 
مسکونی  مناطق  از  عظیمی  بخش های  و 
شهر هنوز زیر آب است.  درنه ۱۲۵ هزار نفر 
مردم  کمک خواهی  صدای  دارد.  جمعیت 
منطقه زیر آب و در گلوی فساد و ناکارآمدی 

می شود. خفه  لیبی  دولت  دو 

شدت غبار در کشورهای 
همسایه ۳.۷ برابر ایران است 

و این میان غرب و شمال غرب 
عراق و شرق سوریه مهمترین 
منشاءهای بروز گرد و غبار در 

منطقه به حساب می آیند

نمایندگان ترکیه از توضیح درباره پروژه های بزرگ آبی شان در دجله و فرات طفره می روند. آنها در حاشیه اجلاس بین المللی مقابله با 
توفان های گردوغبار و ماسه که در تهران برگزار شد، از سوالات خبرنگاران می گریزند. کسی به نمایندگی از افغانستان در اجلاس حضور 
ندارد تا از دیپلماسی غبار و تشنگی مدام هامون بگوید. نماینده عربستان به یکی از خبرنگاران می گوید برای حل مشکل غبار برنامه دارند 
اما غباری از سرزمین آنها به ایران نمی رسد. وزارت امور خارجه راه را برای گفت وگو با نمایندگان کشورهای مختلف بسته است. از میان 
آنها هیات سوری حاضر به گفت وگو است؛ کشوری که در کنار ایران و عراق، علاوه بر جنگ، با تبعات سدسازی های ترکیه دست و پنجه 

نرم می کند و گرفتار توفان های گردوغبار است.

معاون وزیر محیط زیست سوریه: 
بی توجهی به حقابه از سوی ترکیه 

تاثیری جدی بر محیط زیست 
داشته و باعث تغییر در اقلیم 

کشور ما شده است. قبلًا روستاها 
و کشاورزی ما از آب دجله و 

فرات تغذیه می شد اما کمبود آب 
کشاورزی سوریه را رو به نابودی 

کشانده است
|  

TR
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 |

اقلیم

| روزنامه نگار |

| مهتاب جودکی |

اداره کل زندانهای استان مرکزی 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

اداره کل زندانهای استان مرکزی در نظر دارد فراخوان تامین خودروی ایاب و ذهاب و اعزام و بدرقه مددجویان و کارکنان زندانهای استان 
مرکزی به شماره 2۰۰2۰۰3482۰۰۰۰۰2 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

مناقصه عمومی 
فراخوان تامین خودروی ایاب و ذهاب و اعزام و بدرقه مددجویان و کارکنان زندانهای استان 

مواعد زمانی:

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 

تاریخ انتشار فراخوان: ۱4۰2/۰6/2۱ ساعت ۰8:۰۰
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱4۰2/۰7/۰۱ ساعت ۱4:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱4۰2/۰7/۱2 ساعت ۱7:۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱4۰2/۰7/۱3 ساعت ۰9:۰۰

تامین خودروی ایاب و ذهاب و اعزام و بدرقه مددجویان و کارکنان زندانهای استان را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز تعداد ۱3 دستگاه خودروی سواری پژو یا سمند و یک دستگاه مینی بوس می باشد. تمامی رانندگان و خودروها 
بایستی دارای بیمه نامه کامل بوده و دفتر حفاظت و اطلاعات اداره کل زندانها رانندگان پیمانکار را تایید نماید. مدل خودروهای مورد استفاده جهت 
فعالیتهای فوق باید بالاتر از سال ۱392 باشد. مبلغ برآورد شده معامله سالیانه 33.35۱.36۰.۰۰۰ ریال و شرکت کننده در مناقصه بایستی مبلغ 
۱.675.68۰.۰۰۰ ریال ضمانت نامه بانکی در وجه اداره کل زندانهای استان مرکزی تهیه نماید که ضمانت نامه مذکور بایستی نود روز اعتبار داشته 
و قابل تمدید باشد و یا وجه فوق را به حساب شماره  4۱5۱۰۱3۱۰752۰325 بانک مرکزی )شبای ir36۰۱۰۰۰4۰5۱۰۱3۱۰752۰325( به نام 
تمرکز وجوه سپرده جاری به شماره شناسه 938۱۰825۱۱2۱7۱5۱2۰۰82۱725۱2۰۰8 واریز و فیش واریزی را در زمان تحویل پیشنهادها در پاکت 
مخصوص تحویل نموده و اسناد مثبته را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری و پاکت )الف( را به حوزه اداره مالی و پشتیبانی اداره کل 
۱5زندانهای استان مرکزی واقع در خیابان آیت اله غفاری بعد از چهار راه آیت الله سعیدی تحویل نمایند. شماره تماس ۰8634۰5558۰ داخلی 3۰4
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت در نظر دارد از طریق  مزایده واگذاری محل داروخانه، 
تجهیزات و ارائه خدمات دارویی بستری و سرپایی بیمارستان امام خمینی )ره( اقدام  نماید. اشخاص واجدالشرایط 

می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در مزایده مذکور نمایند. 

محل داروخانه، تجهیزات و ارائه خدمات داروئی بستری و سرپایی بیمارستان امام 
خمینی)ره( – دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت  

مزایده واگذاری

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/27

شماره فراخوان 5۰۰2۰9۱۱68۰۰۰۰۰8  
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱5 مورخ ۱4۰2/6/27

اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: 8 مورخ ۱4۰2/7/8
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 مورخ ۱4۰2/7/8

در  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 

شبا  شماره  به  ریال   ۱/32۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ  مزایده 
بانک کشاورزی  واریز   IR87۰۱6۰۰۰۰۰۰2۰67788۰۰3۰35

گردد.
کد اقتصادی به شماره: 4۱۱3998۱3۱69  

کد ملی به شماره: ۱4۰۰۰23586۰

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال، به نشانی جیرفت میدان انقلاب - ستاد مرکزی 
- حراست دانشگاه - کد پستی 786۰6342۰4 ارسال نمایید.((

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

نوبت اول
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی يك مرحله اي تامين نيروي انساني جهت 
خريد مراقبت هاي اوليه سلامت فعال )تداوم خدمت( قابل ارائه در مراكز خدمات جامع سلامت و پايگاه هاي سلامت در مناطق شهري 
بالاي 2۰ هزار نفر و حاشيه تحت پوشش معاونت بهداشتي دانشگاه علوم پزشكي و خدمات بهداشتي و درماني جيرفت اقدام نماید. 
اشخاص واجدالشرایط می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در مناقصه مذکور نمایند. 

تامين نيروي انساني جهت خريد مراقبت هاي اوليه سلامت فعال )تداوم خدمت( قابل ارائه در مراكز 
خدمات جامع سلامت و پايگاه هاي سلامت در مناطق شهري بالاي 2۰ هزار نفر و حاشيه تحت پوشش 

معاونت بهداشتي – دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت 

مناقصه عمومی یک مرحله اي 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/27

شماره فراخوان )2۰۰2۰9۱۱68۰۰۰۰72(
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱5 مورخ ۱4۰2/6/27

اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: 8 مورخ ۱4۰2/7/8
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 مورخ ۱4۰2/7/8

درمناقصه  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 

شبا  شماره  به  4/۰34/874/236را  مبلغ 
IR87۰۱6۰۰۰۰۰۰2۰67788۰۰3۰35 بانک کشاورزی واریز 

گردد.
کد اقتصادی به شماره: 4۱۱3998۱3۱69 

کد ملی به شماره: ۱4۰۰۰23586۰

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال،  به نشانی جیرفت میدان انقلاب  – ستاد 
مرکزی – حراست دانشگاه – کدپستی 786۰6342۰4 ارسال نمایید.((

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

نوبت اول
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی پروژه اجرای دیوار 
پیرامونی و عملیات مربوطه و اجرای سازه و دیوارچینی فضاهای داخلی سوله انبار دارویی معاونت غذا و دارو 
شهرستان جیرفت نماید. اشخاص واجدالشرایط می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه 

نموده و اقدام به ثبت نام در مناقصه مذکور نمایند. 

پروژه اجرای دیوارپیرامونی و عملیات مربوطه و اجرای سازه و دیوارچینی فضاهای داخلی 
سوله انبار دارویی معاونت غذا و دارو شهرستان جیرفت – دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی و درمانی جیرفت 

مناقصه عمومی یک مرحله اي 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/27

شماره فراخوان 2۰۰2۰9۱۱68۰۰۰۰82
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱5 مورخ ۱4۰2/6/27

اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: 8 مورخ ۱4۰2/7/8
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 مورخ ۱4۰2/7/8

در  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 

شبا  شماره   ۱/255/669/744 مبلغ  مناقصه 
IR87۰۱6۰۰۰۰۰۰2۰67788۰۰3۰35 بانک کشاورزی  واریز 

گردد.
کد اقتصادی به شماره: 4۱۱3998۱3۱69 

کد ملی به شماره: ۱4۰۰۰23586۰

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال،  به نشانی جیرفت میدان انقلاب – ستاد 
مرکزی – حراست دانشگاه – کدپستی 786۰6342۰4 ارسال نمایید.((

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

نوبت اول
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی يك مرحله اي  تامین 
نیروی انسانی طبخ و  توزیع  غذای سلف دانشجویی معاونت فرهنگی و دانشجویی نماید. اشخاص واجدالشرایط 

می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در مناقصه مذکور نمایند. 

تامین نیروی انسانی طبخ و  توزیع  غذای سلف دانشجویی معاونت فرهنگی و 
دانشجویی– دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت  

مناقصه عمومی  یک مرحله اي  

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰6/27

شماره فراخوان 2۰۰2۰9۱۱68۰۰۰۰8۱
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱5 مورخ ۱4۰2/6/27

اخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: 8 مورخ ۱4۰2/7/8
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 8 مورخ ۱4۰2/7/8

در  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 

شبا  شماره   به    ۱/628/۰33/4۱۱ مبلغ   مناقصه  
IR87۰۱6۰۰۰۰۰۰2۰67788۰۰3۰35 بانک کشاورزی  واریز 

گردد.
کد اقتصادی به شماره: 4۱۱3998۱3۱69

کد ملی به شماره: ۱4۰۰۰23586۰

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال،  به نشانی جیرفت میدان انقلاب  – ستاد 
مرکزی – حراست دانشگاه – کدپستی 786۰6342۰4 ارسال نمایید.((
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»ماشته بافی« دست بافته ای از پشم است و به 
این سرزمین  در  دارد.  اختصاص  لرستان  دیار 
از  و  دارد  وجود  ماشته  به نام  پشمی ای  پارچهٔ 
پشم ریسیده و آماده می شود. دست بافته ای که 
بیشتر مورد استفاده عشایر قرار می گیرد و به دلیل 
قابلیت هایی که دارد، استفاده های متنوعی از آن 
می شود. ولی حالا کمتر از آن یاد می شود و اگر 
هم با تکنیک »ماشته بافی«، پارچه ای بافته شود 

از نخ های پلی استر و اکریلیکی است.

خاستگاه هنر »ماشته بافی«
اصالت  که  است  محلی  پارچهٔ  نوعی  ماشته 
آن به لرستان باز می گردد؛ سرزمینی که تنوع 
صنایع دستی در آن بسیار زیاد است و بخش 
عمده ای از صنایع دستی بومی، قدمتی به بلندای 

دیار  این  هنرمندان  شاهکارهای  دارند.  تاریخ 
قلم زنی،  مسگری،  جاجیم بافی،  گلیم بافی،  در 
را  خودش  قالی بافی  و  ورشوسازی، گره چینی 
این  مادربزرگان  خانه های  در  می دهد.  نشان 
منطقه هم که سرک بکشیم، حتماً تعدادی از 
این صنایع دستی را خواهیم دید که خانه را زینت 
داده اند، اما نسل جوان کمتر از راه و رسم تهیه 
و تولید این صنایع  دستی سر در می آورد. دربارهٔ 
وجه تسمیهٔ »ماشته« در هیچ کتابی، سخنی 
به میان نیامده است، اما می شود معانی واژهٔ 

جاجیم را دربارهٔ ماشته نیز پذیرفت.
پشم،  از  استفاده  به دلیل  که  »ماشته بافی« 
می شود،  دسته بندی  فرش بافی  زیرمجموعهٔ 
توسط دستان هنرمند خطه لرستان بافته می شد. 

آن طور که پژوهش ها نشان می دهند، در لرستان 
فرش بافی رواج داشته است. شرایط آب وهوایی 
خوب و مناسب موجب پرورش دام و در پی آن 
تولید پشم و مواد اولیهٔ مرغوب، بستر خوبی برای 
انواع بافته ها بوده است. یکی از دست بافته های 
منحصربه فردی که در این منطقه بافته می شود، 
بافته  این  قدمت  است. گفته می شود  ماشته 
به زمان سلجوقیان می رسد. این دست بافته در 
خرم آباد،  شهرهای  در  و  استان  مناطق  بیشتر 

بروجرد ، نورآباد و الیگودرز بافته می شود.
ماشته یکی از ملزومات مردم لرستان به ویژه 
عشایر ساکن این استان است و عشایر خود 
منطقه  این  در  ماشته  مروجان  از  یکی  نیز 
است  جاجیم  به  شبیه  ماشته،  بافت  بودند. 

به  توجه  با  امروزه  دارد.  خاصی  نقوش  و 
تغییراتی که در سبک زندگی مردم رخ داده و 
همچنین ازدیاد تولیدات ماشینی، این هنر رو 

است. فراموشی  به 

»ماشته بافی« چگونه است؟
مهمترین مادهٔ اولیهٔ مصرفی در تولید ماشته 
چله پیچی،  چرخ  است.  »الوان«  پشمی  نخ 
ابزار  از  ماسوره  و  ماکو  و  ماسوره پیچی  چرخ 
یا  »ماشته بافی«  دار  است.  »ماشته بافی« 
است.  وردی  چهار  دار،  اصلی  قسمت  همان 
تارهای چله است. هر  ابزار تقسیم بندی  ورد، 
دار  پایهٔ  به  پدال  چهار  با  وردها  این  از  یک 
وصل می شوند که به هنگام بافت با جابه جایی 
هماهنگ آنها، توسط پاهای بافنده عمل بافت 
صورت می گیرد. وقتی دهانهٔ کار باز می شود، 
زدن  با  را  پود  و  می دهند  عبور  آن  از  را  ماکو 
همین  طبق  و  می کوبند  پارچه  لبهٔ  بر  شانه 
پدال ها طبق  از  سلسله مراتب، دو رج کشیده 
بافت  مراحل  و  می شود  جابه جا  بافت  نقشهٔ 
صورت می گیرد. نوار بافته شده به طور تقریبی ۹ 
متر طول و ۴۵ تا ۵۰ سانتی متر عرض دارد که 
هر چهار قطعهٔ آن را به هم می دوزند تا بافته ای 

آید. به دست  دو مترمربعی 

کاربرد ماشته
لرستان  ماشته های  نقوش  معروف ترین 
گل پتویی، دار )درخت(، راه راه، هشت خانه، خانه 
پنج زاری است که بافت آن توسط عشایر انجام 
می شود و به جاجیم هم معروف است. فقط 
»ماشته«  نقاط کرمانشاه  برخی  و  لرستان  در 
نامیده می شود که از قدیمی ترین صنایع دستی 
است.  منطقه  این  دست بافتهٔ  پارچه های  و 

روکرسی،  برای  بیشتر  ماشته  قدیم  زمان  در 
روانداز و رختخواب پیچ مورد استفاده داشته و 
استفاده ای  موارد  هنرمندان  طرح های  با  حالا 
نظیر رومیزی، زیرانداز، روفرشی، کیف دستی، 
رویهٔ مبلمان، پشتی و تکه دوزی رویهٔ کیف و 
کفش زنانه نیز برای آن طراحی کرده اند. با ورود 
فعالیت کارخانه های  و  ریسندگی  ماشین های 
بزرگ بافندگی، سرنوشت »ماشته بافی« هم به 
است.  دچار شده   دیگر دست بافته های سنتی 

این هنر هنوز هم  ماندن  زنده  برای  با این حال 
رنگ  و  طرح  در  تغییر  با  دارد.  وجود  راه هایی 
و تکنیک بافت کاربردهای جدیدتری برای آن 
و  هنرمندان  خلاقیت  به  که  می شود  تعریف 

دارد. نیاز  طراحان 

»ماشته بافی« به عنوان صنایع دستی خاص اقلیم لرستان از خاطره ها رفته است

»ماشته«، هنر  از  یاد رفتهٔ عشایر
تعریف جدیدی از موارد استفادهٔ »ماشته بافی« در کنار آموزش نسل جدید بهترین راه برای زنده کردن این هنر است

ماجرای تعطیلی یک ماههٔ 
میراث فرهنگی »کوهرنگ«

حدود یک ماه است که ادارهٔ میراث  فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری شهرستان کوهرنگ 
است.  تعطیل  چهارمحال وبختیاری  استان  در 
نوشته  و  کرده  منتشر  »تسنیم«  را  خبر  این 
است؛ براساس شنیده ها و آنچه در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده حدود یک ماه است که 
ادارهٔ میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
این  که  است  تعطیل  کوهرنگ  شهرستان 
موضوع  موجب بروز مشکلات فراوان و ضربه به 
گردشگری این شهرستان و استان می شود. اگر 
نظارت دستگاه متولی بر گردشگری شهرستان 
پروژه های  اجرا،  حال  در  پروژه های  نباشد 
جذب  شهرستان،  آیندهٔ  برای  پیش بینی شده 
اعتبارات، محافظت از بافت تاریخی، محافظت 
از مناطق طبیعی و گردشگری و حتی مسافران و 

گردشگران همه با مشکل مواجه می شوند.
و  صنایع دستی  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری چهارمحال وبختیاری در این باره گفت: 
میراث فرهنگی،  ادارهٔ  مدیریت  اینکه  »به دلیل 
گردشگری و صنایع دستی باید تغییر می کرد، 
چند وقتی این اداره تعطیلی داشت؛ اما نه اینکه 

باشد.« تعطیل 
»علیرضا جیلان« افزود: »حدود یک و نیم سال 
است که من از فرمانداری و شهرستان کوهرنگ 
درخواست نیرو برای این اداره کردم، اما به دلیل 
اینکه میزان حقوق کارکنان میراث فرهنگی کم 
است، کسی حاضر نیست به این اداره بیایید و 
پست بگیرد. ما نیرو کم داریم و در کوهرنگ هم 
نیروی اضافی نداریم؛ چون اعتبار مالی این اداره 
در تملک، هزینه و برای کارکنان هیچ موقع جواب 
نمی دهد. هم زمان وقتی که مجبور شدیم مدیر 
اداره را تغییر دهیم با فرماندار شهرستان صحبت 
کردیم و قرار شد یکی از نیروهای فرمانداری را 
آنجا بفرستد تا کمک ما کند و یکی از نیروهای 

شاخص خود را فرستادند.«
او ادامه داد: »در حال حاضر یکی از کارکنان 
فرهنگی،  )میراث  خودمان  ادارهٔ  شاخص 
گردشگری و صنایع دستی( در ادارهٔ کوهرنگ 
اما  می دهد،  انجام  را  کار  و  دارد  حضور 
مسئولیت آنجا را ندارد و مأمور شده است فعلًا 
کارهای آنجا را انجام دهد. در حال حاضر کارها 
در حال انجام است، اما میراث فرهنگی فقیر 

است.« شده  نگه  داشته 

راه اندازی سامانهٔ 
گردشگری سلامت 

در استان ها
خدمات  ارزیابی  و  نظارت  دفتر  مدیرکل 
فرهنگی، گردشگری  میراث   وزارت  گردشگری 
راه اندازی سامانهٔ گردشگری  از  و صنایع دستی 

داد. خبر  کشور  استان های  در  سلامت 
»یحیی نقی زاده محبوب« این خبر را در نشست 
و  مسافرتی  خدمات  دفاتر  انجمن  اعضای  با 
»این  گفت:  و  داد  اردبیل  استان  گردشگری 
سامانه به صورت پایلوت در استان های اردبیل، 
شروع  را  خود  فعالیت  یزد  و  خراسان رضوی 
می کند و در آن صدور ویزای گردشگری سلامت 

از طریق دفاتر انجام خواهد شد.«
او افزود: »طراحی سامانهٔ گردشگری سلامت با 
هدف ایجاد مکانیزم هوشمند برای تسهیل امور 
گردشگران خارجی سلامت و ذی نفعان اعم از 
دارای  درمانی  مراکز  مسافرتی،  خدمات  دفاتر 
و کادر   )IPD( خارجی  بیماران  پذیرش  مجوز 

درمان در دستورکار قرار دارد.«
نقی زاده محبوب اظهار امیدواری کرد با بهره برداری 
از این سامانهٔ پیشرفته بسیاری از چالش های 
شود  رفع  حوزهٔ گردشگری سلامت  در  موجود 
درنتیجه  و  خدمات  سطح  ارتقای  موجب  و 

شود. خارجی  رضایت مندی گردشگران 
آن طور که »ایرنا« نوشته است، مدیرکل دفتر 
نظارت و ارزیابی وزارت میراث فرهنگی همچنین 
به تصویب تخصیص تسهیلات به دفاتر خدمات 
این  پرداخت  به زودی  اشاره کرد که  مسافرتی 

تسهیلات آغاز می شود.
او افزود: »مشکلات دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری در سطح کلان در حال پیگیری است 
و موضوع مالیات نیز یکی از این موارد است که 
در برنامهٔ هفتم توسعه فعالیت های داخلی دفاتر 

از پرداخت مالیات معاف است.«

»ماشته بافی« از تنوع رنگ و 
شکل برخوردار و همهٔ مواد اولیه 
و ابزار کار آن در استان لرستان 
فراهم است. از این رو، می  توان 
نه تنها به عنوان یک سرمایهٔ 
فرهنگی بلکه به عنوان یک سرمایهٔ 
اقتصادی برای اشتغال زایی به آن 
نگاه کرد. صنعتی که بیش از هر 
فعالیت اقتصادی دیگری زمینهٔ 
توسعه و پیشرفت دارد

قدمت صنایع دستی در جای جای ایران به قرن ها پیش برمی گردد؛ صنایعی که در روزگار رفته بنا بر نیاز آن زمان به  وجود آمده است و 
با ذوق و هنر ایرانی به زیباترین شکل خود درآمده. این صنایع که کاربرد زیادی نیز داشته اند، حالا بنا بر تغییر شرایط زندگی به گوشه ای 
رانده شده اند. تولید صنایع دستی کاهش یافته و انسان امروزی ترجیح داده است بیشتر از کالای ماشینی که هم  تنوع و رنگ بیشتری 
دارد و هم ارزان تر است، استفاده کند. برخی از صنایع دستی نیز به همین دلیل به فراموشی سپرده شدند. هنر »ماشته بافی« یکی از 

دست بافته های ارزشمند هنرمندان ایرانی است که از این سرنوشت تلخ بی نصیب نمانده.

|  
رنا

 ای
 |

معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی لرستان: 
در راستای حمایت از صنایع در 

معرض فراموشی یا منسوخ شده، 
تأسیس خانهٔ نساجی استان در 
دستورکار قرار گرفته و تسهیلاتی 

برای آموزش مداوم رشته های 
صنایع دستی صورت  گرفته است

گزارش

مشکل اداری در اعزام تیم کارشناسی به ریاض
جهانی  میراث  کمیتهٔ  چهل وپنجمین  ما|  |پیام 
یونسکو در ریاض آغاز شده است. به گزارش »پیام 
ما«، براساس آنچه یونسکو اعلام کرده در اجلاس 
امسال قرار است ۵۰ اثر بررسی شود که از میان 
آنها ۳۴ پروندهٔ میراث  فرهنگی، ۹ پروندهٔ میراث 
طبیعی و دو پروندهٔ ترکیبی از میراث طبیعی و 
فرهنگی است. دو پروندهٔ »کاروانسراها« و »منظر 

ماسوله« از ایران هم در این فهرست قرار دارد.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 ۵۶ شامل  پرونده  این  بود  اعلام کرده  پیش تر 

کاروان از ۲۴ استان کشور است که البته در فایل 
 ۳۲ نام  به  فعلًا  یونسکو،  وب سایت  در  مربوطه 
بین  از  »آنها  است  و گفته شده  اشاره  کاروانسرا 

شده اند.« انتخاب  کاروانسرا  صدها 
میراث  اجلاس  در  که  ایران  دیگر  پروندهٔ  اما 
جهانی یونسکو برای بررسی پیشنهاد شده، »منظر 
فرهنگی ماسوله« است که از سال ٢٠٠٧ میلادی 
یونسکو«  جهانی  میراث  انتظار  در  »فهرست  در 
قرار داشته و به تشخیص وزارت میراث فرهنگی، 
و  حفاظتی  به لحاظ  صنایع دستی،  و  گردشگری 

مدیریتی از شرایط قابل قبولی برای نامزدی ثبت در 
بوده است. بهره مند  فهرست میراث جهانی 

سفارت ایران در عربستان چند روز پیش اعلام کرد 
در چهل وپنجمین اجلاس  ایرانی  که یک هیئت 
شرکت  ریاض  در  یونسکو  جهانی  میراث  کمیتهٔ 
می کند.باوجوداین، آن طور که اخبار منتشرشده در 
شبکه های مجازی و صفحهٔ فعالان میراث فرهنگی 
نشان می دهد از هیئتی که قرار بود به ریاض اعزام 
شود، فقط نیمی از آنها یعنی »مصطفی پورعلی« 
و »شروین گودرزی« توانستند به این سفر بروند 

و بقیه کارشناسان موفق به سفر نشدند.باوجوداین، 
پیگیری »پیام ما« نشان می دهد این مشکل یک 
فرآیند اداری و از سوی دفتر ریاض بوده است که 
حل شده و بقیهٔ نفرات تیم کارشناسی هم عازم 
ریاض می شوند. هرچند تماس با اعضای باقیماندهٔ 
این تیم کارشناسی بی نتیجه ماند.نشست امسال 
ریاض اجلاس نسبتاً طولانی است؛ زیرا اجلاس 
سال گذشته )۲۰۲۲( که قرار بود در روسیه برگزار 
شود به دلیل بحران اوکراین به تعویق افتاد و بررسی 
به  نیز  سال گذشته  اجلاس  پروندهٔ سهمیهٔ   ۲۴
اجلاس عربستان موکول شد که اکنون با ۲۶ پروندهٔ 
اجلاس امسال، در مجموع ۵۰ پرونده در ۱۶ روز دور 
ریاض )۲۰۲۳( مورد بررسی قرار می گیرد، که ۳۴ 

پرونده میراث فرهنگی، ۹ پرونده میراث طبیعی 
و دو پرونده ترکیبی از میراث طبیعی و فرهنگی 
است.آرژانتین، آلمان، ایران، ایتالیا، چین، ترکیه، 
تاجیکستان، ترکمنستان،  ازبکستان،  مغولستان، 
قزاقستان، جمهوری آذربایجان، پرتغال، کره جنوبی، 
هند،  گواتمالا،  لیتوانی،  لتونی،  کامبوج،  روسیه، 
اسپانیا، اتیوپی، کانادا، دانمارک، چک، کنگو، فرانسه، 
تونس،  فلسطین،  ویتنام،  ماداگاسکار،  بنین، 
بلژیک، ایالت متحده آمریکا، سورینام، هلند، روآندا، 
تایلند، اندونزی، یونان و عربستان سعودی از جمله 
کشور هایی هستند که پرونده های میراث تاریخی و 
طبیعی آنها در این دوره از اجلاس یونسکو در ریاض 

بررسی خواهد شد.

| روزنامه نگار |

| راحیل حسینیان |

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا 
رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی ) کثیرالانتشار و محلی ( بشرح 

ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد  پلاک ۱۷۱– اصلی اراضی سوهانی

۱-  ششدانگ یکباب ساختمان ) انباری ( در قسمتی از پلاک شماره ۷۰۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۲۲۰/۸۷ 
مترمربع ابتیاعی خانم کلثوم رستمی از محل مالکیت رسمی براتعلی جمالی بریمانلو برابر رأی شماره ۲۴۵۴ – ۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۰۵/۳۱ – کلاسه ۰۲۴۴ - ۱۴۰۲
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۶  -تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

اکبر اقبالی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
شناسه آگهی: ۱555369

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا 
رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی ) کثیرالانتشار و محلی ( بشرح 

ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹ – اصلی اراضی صدرآباد

۱-  ششدانگ یکباب منزل مسکونی در قسمتی از پلاک شماره باقیمانده ۱۴۷ و ۱۴۸ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت 
۲۷۸/۴۵ مترمربع ابتیاعی آقای مظفر روحانی از محل مالکیت رسمی معصومه صالحی رازی برابر رأی شماره ۱۴۰۲-۲۴۶۱ 

مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ – کلاسه  ۰۰۱۹- ۱۴۰۲  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

اکبر اقبالی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
شناسه آگهی: ۱55537۱ 

نوبت دوم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف نوبت دوم
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۳۵۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر فیروزآبادی فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۱۱ صادره از سیرجان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۵۸۹/۴۱ متر 
مربع پلاک ۶۲۱۳ اصلی واقع در سیرجان اراضی فیروزه بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای علی اکبر افسری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۵۵۸۰۷۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۱۶۰- ۱۴۰۲/۵/۱۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس حجتی فر  فرزند امرالله به شماره شناسنامه ۴۲۵ صادره 
از عنبرآباد در یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۳۰۴.۵۴ متر مربع پلاک - فرعی از ۵۰ - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸ فرعی از ۵۰-اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد –خیابان فلسطین شمالی جنب 
پارک لاله  خریداری از مالک ماشالله ملایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۰۵

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبرآباد

نوبت دوم نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۳۰۷۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مهدی بشارتی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۱۰ صادره از سیرجان در یک قطعه باغ به مساحت ۲۶۹۵/۳۵ 
مترمربع پلاک ۴۱۹۰ اصلی واقع در سیرجان اراضی خلیل آباد بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای رمضان پور خراسانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۵۵۷۵۴۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع 
اول  هیات  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۱۶۶- ۱۴۰۲/۵/۱۵  برابر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا آئین  فرزند مراد به شماره شناسنامه 
۳۰۲۰۱۱۸۱۱۵ صادره از عنبرآباد در یک باب خانه به مساحت ۲۹۶ متر مربع پلاک - فرعی از ۴۹ - اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴۹ - اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد بلوار امام خریداری از مالک عباس امیری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۰۵

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبرآباد

نوبت دوم نوبت اول

البرز .2

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پیکان وانت مدل ۱375 
با شماره موتور ۱5۱75۰45۰2 و شماره شاسی 759۰426۰ 
مهدی  مالکیت  به  ایران68-۱۱5س82  پلاک  شماره  با  و 
گرشاسبی با کدملی ۰۰4387۱۱۰۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

آگهی مفقودی
زرند

سند کارخانه خودرو سواری پژو PARSTU5 مدل ۱4۰۰ 
 ۱64B۰282969 به رنگ سفید _ روغنی به شماره موتور
به   NAAN۱۱FEXMH653432 شاسی  شماره  و 
السادات  طاهره  بنام   49 ط   754_75 پلاک  شماره 
امیری ده احمدی فرزند ماشاءالله مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

آموزش صنایع دستی
راهی برای اشتغال زایی

»ماشته بافی« از تنوع رنگ و شکل برخوردار و همهٔ مواد اولیه و ابزار کار آن در استان لرستان 
فراهم است. از این رو، می توان نه تنها به عنوان یک سرمایهٔ فرهنگی بلکه به عنوان یک سرمایهٔ 
اقتصادی برای اشتغال زایی به آن نگاه کرد. صنعتی که بیش از هر فعالیت اقتصادی دیگری 
زمینهٔ توسعه و پیشرفت دارد. در حقیقت صنایع دستی هم نقش هویت ملی دارد و هم 
نقش اقتصادی که از ارزش افزودهٔ بالایی برخوردار است. تولیدات عشایری در لرستان همچون 

»ماشته بافی« بیشتر برای اعضای خانوادهٔ عشایر مورد استفاده دارد تا بازار مصرف.
صنایع دستی  و  میراث فرهنگی، گردشگری  اداره کل  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
نام  احیای صنایع دستی و هنرهای سنتی  و  راستای حفظ  زیاد در  از تلاش های  لرستان، 
می برد که نجات بخش هنرهای در معرض فراموشی است. به گفتهٔ »عباس حمزه ای« در 
راستای حمایت از صنایع در معرض فراموشی یا منسوخ شده، تأسیس خانهٔ نساجی استان 
در دستورکار قرار و تسهیلاتی برای آموزش مداوم رشته های صنایع دستی صورت  گرفته است. 
فعالان صنایع دستی در لرستان نیز معتقدند اختصاص غرفهٔ دائمی در استان یا شهرستان ها 
توسعهٔ  و  رشد  به  زیادی  حد  تا  هستند،  فراموشی  معرض  در  صنایعی که  برای  به ویژه 
صنایع دستی و حمایت از فعالان این حوزه کمک می کند. »عطا حسن پور« مدیرکل اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان می گوید که فعالان رشته های صنایع دستی 
در معرض فراموشی نباید تنها به دنبال انجام کارهای تزئینی باشند، بلکه باید روی وجه کارکردی 
این صنایع تمرکز و تأکید داشته باشند. درحالی که ما باید به دنبال انتقال این هنرها و صنایع به 

نسل آینده باشیم و آموزش نیز مدنظر تولیدکنندگان و فعالان این عرصه باشد.
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کمیسیون اصل نود هم پیگیر مسئلهٔ فرونشست شد

 فرونشست در ایران، پنج برابر نرخ جهانی
در  می گوید  رسمی  آمارهای  درحالی که 
 ۳۰۰ جمله  از  کشور  مناطق  از  بسیاری 
مختلف  ابعاد  در  فرونشست  ایران  دشت 
سازمان  آنچه  براساس  و  می افتد  اتفاق 
پدیده  آن  است  داده  هشدار  زمین شناسی 
می کند،  تهدید  هم  را  کشور  کلانشهرهای 

رئیس سازمان نقشه برداری کشور در نشست 
اعضای  با  سازمان  این  مدیران  مشترک 
کمیسیون اصل نود مجلس از ابعاد دیگری 
که  کرد  تأکید  و  صحبت  موضوع  این  از 
فرونشست در کشور به مرحلهٔ بحرانی رسیده 
است و پنج برابر معمول جهانی شاهد وقوع 

هستیم. کشور  در  فرونشست 
به گفتهٔ »علی جاودانه« موازی کاری برخی 
با  کارشناسی  هماهنگی  عدم  و  دستگاه ها 
حمایت های  نبود  نقشه برداری،  سازمان 
دستگاه های  الزام  و  سازمان  از  قانونی 
این  توان  از  بهره گیری  برای  تصمیم گیر 

صرف  و  مختلف  امورات  برای  سازمان 
نیروی  کمبود  و  غیرضرور  هزینه های 
سال های  در  نیرو  جذب  عدم  و  متخصص 
اخیر از مشکلات سازمان نقشه برداری کشور 
رسید.  اعضای کمیسیون  اطلاع  به  بود که 
نقشه برداری  سازمان  اطلاعات  »براساس 
مرحلهٔ  به  کشور  در  فرونشست  کشور، 
برابر معمول  خطرناکی رسیده است و پنج 
وقوع  حال  در  کشور  در  فرونشست  جهانی 
است. همچنین، آب دریای خزر نیز براساس 
و  است  کاهش  به  رو  انجام شده  آمایش 

ارومیه  دریاچه  نظیر  خطری  است  ممکن 
دهه های  طی  روند  این  تداوم  درصورت 
آتی در انتظار پهنهٔ خزر باشد و ریزگردهای 
استان های گلستان ناشی از همین مشکلات 

است.«
سازمان  رئیس  نیز  گذشته  سال  اسفند 
اعلام  خبری  نشستی  در  نقشه برداری 
فرونشست  دقیق  اطلاعات  که  بود  کرده 
مسئولان  برای  محرمانه  به صورت  را  زمین 
تدبیری  آن  برای  تا  می کنیم  ارائه  کشور 

. یشند بیند

چارسوق

براساس آنچه در نشست 
مشترک سازمان نقشه برداری 

و کمیسیون اصل ۹۰ گفته 
شد، پدیدهٔ فرونشست در 
ایران به مرحلهٔ خطرناکی 

رسیده است

»حمید رحمانی«، معاون مدیرکل دفتر توسعهٔ 
نظام های فنی و بهره برداری نیروگاه های برق آبی 
شرکت مدیریت منابع آبی، در نشست آب های 
آرزوهای  و  سر  پشت  ناکامی های  زیرزمینی، 
پیش رو، وضعیت آبخوان های کشور را بحرانی 

اعلام کرده است.
و  خشک  منطقهٔ  در  ایران  رحمانی،  به گفتهٔ   
آب  متوسط  و  است  گرفته  قرار  نیمه خشک 
۴۵سالهٔ تجدیدپذیر ما، ۱۱۰ میلیارد مترمکعب 
میزان  این  فعلی  شرایط  به  توجه  با  است که 
کاهش قابل توجهی داشته است یعنی ما چیزی 
در حدود ۹۸ میلیارد متر مکعب را استفاده کردیم. 
سهم بخش کشاورزی حدود ۸۷ درصد، صنعت 
۳ درصد و شرب و بهداشت حدود ۱۰ درصد از 
آب سالانهٔ ما را استفاده می کند. »سهم منابع آب 
زیرزمینی و سطحی برای تأمین آب مورد نیاز ما 
حدود ۴۵ درصد از آب های سطحی و ۵۵ درصد 

از آب های زیرزمینی است. ۵۴ میلیارد مترمکعب 
هم از منابع آب زیرزمینی برداشت می کنیم که 
چاه ها حدود ۵۰ میلیارد آن را تخلیه می کنند. 
می توانیم بگوییم که کشاورزی حدود ۸۵ درصد 

از منابع آب زیرزمینی ما را برداشت می کند.«

به  روستاها  درصدی   83 وابستگی 
آب های زیرزمینی

حمید رحمانی توضیح داده است: »در بسیاری 
منابع  به  ما  وابستگی  درصد  کشور  نقاط  از 
آب زیرزمینی بیشتر از ۵۰ درصد است. از نظر 
ایران چند سال است  شاخص های بین المللی 
در حال حاضر  آبی شده است.  وارد تنش  که 
۱۴۶ میلیارد مترمکعب اضافه برداشت تجمعی 
از سفره های آب زیرزمینی است و سالانه پنج 
میلیارد مترمکعب به این عدد اضافه می شود. 
یعنی ما نه تنها همهٔ آب تجدیدپذیر را برداشت 
می کنیم بلکه علاوه بر آن پنج میلیارد مترمکعب 

وابستگی  می کنیم.  برداشت  سفره ها  از  هم 
ایران به منابع آب زیرزمینی تا حدی است که 
۸۳ درصد آب شرب روستاهای کشور از آب های 
در شهرها  عدد  این  تأمین می شود.  زیرزمینی 
ما،  استان کشور  هشت  در  است.  درصد   ۵۷
خراسان رضوی، جنوبی، کرمان، فارس، هرمزگان، 
البرز و همدان وابستگی به منابع آب زیرزمینی 

است.« درصد   ۵۰ بالای 
کشورها  سایر  با  ایران  کشاورزی  مقایسهٔ  در 
»محصولات  است:  توجه  قابل  اعداد  هم 
غیراستراتژیک را ما در داخل کشور خودمان تولید 
می کنیم؛ درحالی که ضرورت ندارد. روند تغییرات 
مساحت زمین های کشاورزی در طول زمان نشان 
به لحاظ  اخیر  بازهٔ چهل سالهٔ  در  ما  می دهد که 
محصولات  تولید  و  دیم  و  آبی  اراضی  توسعهٔ 
تولید میوه  کشاورزی، روند صعودی داریم. در 
و سبزیجات مالک خودرو ۱۶ میلیون تن تولید 

داشتیم که این عدد در سال ۹۵ به ۴۳ تن رسیده 
نه تنها  آبی  منابع  مدیریت  در  ما  یعنی  است. 
را  آن  بلکه  ندادیم،  را کاهش  بخش کشاورزی 
گسترش دادیم. ادامهٔ روند فعلی تبعات مختلفی 
برای کشور دارد و این تبعات همچنان ادامه دارد. 
در حال حاضر از  ۶۰۰ محدودهٔ مطالعاتی کشور 
ممنوعه بحرانی  و  ممنوع  محدوده   ۴۲۱ حدود 
هستند و از محدودهٔ باقیمانده، ۱۹ درصد دیگر 
هستند.  زیرزمینی  آبخوان  های  پتانسیل  فاقد 
یعنی بخش زیادی از آبخوان های کشور ما در 

حال حاضر ممنوع هستند.«

آبخوان ها دیگر توان تولید ندارند
تعداد  افزایش  روند  او می گوید  آنچه  براساس 
چاه ها نشان می دهد که با افزایش تعداد چاه ها 
آبدهی  پتانسیل  متأسفانه  اخیر،  سال های  در 
سفره های ما به شدت کاهش پیدا کرده است؛ 
یعنی سفره های ما توانی برای تولید آب بیشتر 

ندارند. »تغییرات کیفیت آبخوان ها نشان می دهد 
که در بازهٔ بیست سالهٔ اخیر، میزان قابل توجهی به 
شوری سفره های آب زیرزمینی ما اضافه شده 
با عمیق تر شدن  سفره های موجود و  است و 
و  پیدا می کند  افزایش  املاح، شوری  افزایش 
از کیفیت آب سفره ها کاسته می شود. در کنار 
این موضوع باید به فرونشست و سایر تبعات 
از  مطالعاتی  در ۳۵۹ محدودهٔ  نیز دقت شود. 
۶۰۰ محدوده، شاهد بروز فرونشست در کشور 
هستیم. بسیاری از استان ها با این پدیده درگیر 
شده اند. مهاجرت های اجباری و حاشیه نشینی 
کسانی که منابع آبی دشت هایشان از بین رفته 
است و  امکان زندگی در این مناطق دیگر وجود 
بهره برداری  روند  ادامهٔ  تبعات  اینها  همهٔ  ندارد. 
این موضوع در قالب  برای توقف  فعلی است. 
راهکارها  تا  شد  اقدام  تعادل بخشی  طرح های 
به شکل متمرکز پیگیری شود. پس از تصویب 
در  این طرح  از سال ۹۴  آب  عالی  در شورای 
کشور شروع به اجرا شد و عملًا می توانیم ادعا 
کنیم که تمام راهکارهایی که می تواند منجر به 
این  در  شود،  زیرزمینی  آب های  شرایط  بهبود 
طرح دیده شده است. ما باید در طول یک بازهٔ 
تقریباً بیست ساله حدود ۱۴ میلیارد مترمکعب از 
برداشت آبخوان های خود را کاهش دهیم که این 
کاهش با انسداد چاه های غیرمجاز، جلوگیری 
از اضافه برداشت مجاز با کنتور و اصلاح پروانه ها 

می افتد.« اتفاق 

سفره های  از  مازاد  برداشت  تحمیل 
زیرزمینی

این گفته ها درحالی است که در آخرین گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس در مورد وضعیت آبی 
کشور در سه ماههٔ نخست سال ۱۴۰۲، یعنی در 
از میزان  آبی ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲  نه ماههٔ سال  پایان 
افزایش و فشار بر منابع آب زیرزمینی صحبت 
به میان آمده است. گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس تصریح شده است که شاخص های مهم 
هواشناسی در نه ماههٔ منتهی به خرداد سال ۱۴۰۲ 
مدت  به  نسبت  بارش های کشور  بهبود  بیانگر 
مشابه سال قبل است، اما کشور همچنان نسبت 
و  بارش  افت  با  بلندمدت  مشابه  دوره های  به 

خشکسالی مواجه است.
تداوم  پیامد  مهمترین  گزارش،  این  براساس 
خشکسالی در سطح کشور را می توان تحمیل 
برداشت مازاد بر منابع آب زیرزمینی دانست که در 
نتیجهٔ تداوم بیلان منفی و افزایش حجم کسری 
آبخوان های کشور مورد انتظار است. اما در شرق 
کشور به دلیل کاهش شدید ذخایر چاه نیمه ها در 
استان سیستان وبلوچستان که منبع اصلی تأمین 
آب شرب منطقهٔ سیستان و بخش قابل توجهی 
از شهر زاهدان بود و کاملًا به منابع آب ورودی از 

افغانستان وابسته است.
همچنین، در حال حاضر به دلیل نبود پتانسیل لازم 
جهت بهره برداری از سایر منابع آبی، خطر تشدید 
بحران آب شرب و وقوع پیامدهای اجتماعی در 
این منطقه وجود دارد. بررسی تخصیص اعتبارات 
بودجه ای بخش آب طی سه ماههٔ نخست سال 
۱۴۰۲ نشان می دهد ۳ درصد از اعتبارات مصوب 
سال جاری به این بخش تخصیص یافته که 

مربوط به برنامه های آبرسانی و فاضلاب است.

وضعیت آبخوان های ایران از مرز بحران عبور کرده است

فرونشست
در نیمی از دشت های کشور

وابستگی روستاها به سفره های آب زیرزمینی 83 درصد و شهرها 57 درصد است

خسارت 17۰ میلیارد 
تومانی سیل

 به کشاورزان اردبیل 

در  مشگین شهر  شهرستان  فرماندار 
نهایی شدن  و  تعیین  از  اردبیل  استان 
بخش های  در  اخیر  سیل  خسارت 
آن  ارسال  و  شهرستان  این  مختلف 
و  داد  خبر  استان  بحران  ستاد  به 
بخش کشاورزی  مورد  در  را  عدد  این 
میلیارد   ۱۷۰ روستایی  تأسیسات  و 

کرد. اعلام  تومان 
این  فرمانداری  خبری  وب سایت   
محمدی«  »شهرام  از  به نقل  شهرستان 
ابتدای  در  که  بودیم  »شاهد  نوشت: 
نیز  آن  از  بعد  و  سرمازدگی  سال 
چند  در  سیل  و  تگرگ  خشکسالی، 
بخش  به  هنگفتی  خسارت  مرحله 
وارد  مشگین شهر  شهرستان  کشاورزی 
سیل  کشاورزی،  بخش  علاوه بر  کرد. 
و  آب  تأسیسات  و  جاده ها  راه ها،  به 
روستاییان  منازل  حتی  و  فاضلاب 
مجموع  در  است که  وارد کرده  صدمه 
پنج هزار میلیارد تومان خسارت را قبل 
ثبت  در شهرستان  اخیر  وقوع سیل  از 

کردیم.« ضبط  و 
در  است  شده  پیشنهاد  او  گفتهٔ  به   
کنار پرداخت منابع بلاعوض، تسهیلات 
بلندمدت برای کشاورزان  قرض الحسنهٔ 
پیدا کند  اختصاص  منطقه  باغداران  و 
تا بخشی از خسارت وارده جبران شود. 
»پیشنهاد ما تأمین نهاده های کشت و 
و  است  آینده  زراعی  سال  برای  زرع 
تسهیلات  درصد،  چهار  نرخ  با  حداقل 
به  ۱۲ساله  تا  هفت  قرض الحسنه 
این  کنار  در  شود.  پرداخت  کشاورزان 
جهاد کشاورزی  وزارت  از  ما  پیشنهاد، 
خواسته ایم تا نسبت به استمهال بدهی 
باغداران  و  زارعان  از  اعم  کشاورزان 
پرداخت  آن  کنار  در  و  شده  اقدام 
بیمهٔ کشاورزی مورد  از طریق  خسارت 
ابتکاری  به صورت  گیرد.  قرار  توجه 
منطقه  شالیکاران  تا  کردیم  پیشنهاد 
که سال های طولانی است کشت برنج 
روستاهای مشگین شهر  از  برخی  در  را 
بیمهٔ  حمایت  تحت  می دهند،  انجام 
از  تا  درآیند  کشاورزی  محصولات 
حوادث  وقوع  زمان  در  بیمه  مزایای 
بیشتر  اخیر  سیل  در  شوند.  بهره مند 
برداشت  زمان  در  هم  آن  شالیکاران 
روبه رو  عمده ای  خسارت  با  محصول 
پرداخت  با  امیدواریم  که  بودند 
تسهیلات ارزان قیمت، از این کشاورزان 
حمایت های لازم انجام شود. ۶۰ درصد 
محصولات باغی و ۳۵ درصد محصولات 
قهری  حوادث  در  مشگین شهر  زراعی 
کنار  در  و  شدند  خسارت  دچار  اخیر 
جمله  از  باغات  به  وابسته  صنایع  آن 
در  جدی  مشکلات  با  نیز  سبدسازی 
شده  روبه رو  انسانی  نیروی  بیکاری 
مسیر  در  اراضی  از  هکتار  است.۶۵۰ 
شالیزار  که  مشگین چایی  و  اهرچایی 
اخیر  سیل  در  بود،  برداشت  حال  در 
امکان  بیمه  اما  است،  دیده  خسارت 
پرداخت خسارت آنها را ندارد که انتظار 
می رود بخشی از این خسارت از طریق 
جبران  کم بهره  تسهیلات  پرداخت 

شود.«
این  همهٔ  کنار  »در  گفت:  محمدی 
چهار  تا  سه  مشگین شهر  در  حوادث، 
روز آب شرب نیز در هفته های گذشته 
قطع شد، اما در کمترین ایام توانستیم 
آب پایدار اهالی مشگین شهر را تأمین 
کنیم که در تأمین آب موقت تنها یک 
مشگین شهر  در  را  سیار  آبرسانی  تانکر 
تأمل  جای  خود  این  بودیم که  شاهد 
دستگاه های  همراهی  از  باید  دارد. 
خدمات رسان و امدادرسان در توزیع ۱۰ 
هزار قرص نان و بسته های آب معدنی 
»عمده  داد:  ادامه  او  کرد.«  تشکر 
حوادث  در  مشگین شهر  روستاهای 
و  شدند  خسارت  دچار  امسال  قهری 
بین  جاده  کیلومتر  هزار  پنج  از  بیش 
تعمیر  است.  رفته  بین  از  نیز  مزارع 
مزارع  بین  جاده های  این  نوسازی  و 
زراعی  محصولات  فصل کشت  آغاز  تا 
سرعت  امیدواریم  است.  ضروری 
مدیران  سوی  از  را  خوبی  اجرای 
استانی در حل مشکلات و دغدغه های 
منطقه  دامداران  و  باغداران  کشاورزان، 
اساس معیشت شاهد  و  پایه  به عنوان 

باشیم.« ناظر  و 

میزان شوری آب در سفره های 
آب زیرزمینی بالا رفته است و 

هرچه میزان عمق سفره بیشتر 
باشد، بر میزان این شوری 

افزوده می شود

 |پیام ما| از 6۰۰ محدودهٔ مورد مطالعه در ایران 42۱ مورد ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند و بیش از 3۰۰ دشت دچار فرونشست 
شده است. دلیل این رخداد چیزی جز برداشت گسترده از سفره های آب زیرزمینی نیست. اینها گفته های »حمید رحمانی«، در نشست 
آب های زیرزمینی است با این توضیح که وابستگی 83 درصدی روستاهای ایران به آب های زیرزمینی و وابستگی 57 درصدی شهرها 
به این منابع آبی، موجب شده است سالانه پنج میلیارد مترمکعب بیش برداشت آب داشته باشیم. برداشتی که توان تولید آب در 

آبخوان های کشور را به شدت کاهش داده است. 

در حال حاضر ۱۴۶ میلیارد 
مترمکعب اضافه برداشت 
تجمعی از سفره های آب 

زیرزمینی است و سالانه پنج 
میلیارد مترمکعب به این عدد 

اضافه می شود
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۱۴۷- ۱۴۰۲/۵/۱۴ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مراد سرحدی 
سرطاقین فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۴۸۲ صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۶۱ متر مربع پلاک - فرعی از ۴۷ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۷ - اصلی بخش ۴۵ کرمان 
واقع در عنبرآباد – احمد آباد – خیابان طالقانی – جنب تالار تناور خریداری از مالک منوچهر سلمانزاده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۰۵

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد

شماره: ٢٩.١٤٠٢.٣٩٨۰۰ نوبت اول
تاریخ: ١٤٠٢.٠٦.٢٠ 

سال مهار تورم رشد تولید 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
خراسان شمالی

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت 
از بخش ۲ شهرستان بجنورد به موجب ماده ۱۴ قانون 

ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر: 
بخش ۲ بجنورد 

۲۵۹ اصلی موسوم به اراضی شورک 
ششدانگ پلاک ۴۵ فرعی یک باب دامداری 

شماره  به  محمد  فرزند گل  ایزانلو  محمد  علی  مالکیت: 
شناسنامه ۱۱۹۳ کد ملی ۰۶۸۱۱۲۸۷۷۱ 

در روز سه شنبه هجدهم مهر ماه سال یکهزار و چهارصد 
و  محل شروع  در  ۹ صبح  ساعت   )۱۴۰۲.۰۷.۱۸( دو  و 

بعمل خواهد آمد. 
صاحبان  به  املاک  ثبت  قانون   ۱۴ ماده  موجب  به  لذا 
فوق  شماره های  مجاورین  و  ارتفاقی  حقوق  و  املاک 
و  روز  در  که  می گردد  اخطار  آگهی  این  بوسیله  الذکر 
چنانچه  رسانند  هم  به  محل حضور  در  بالا  مقرر  ساعت 
در  آنها  قانونی  نماینده  یا  املاک  صاحبان  از  یک  هر 
مزبور  قانون   ۱۵ ماده  مطابق  نباشند  حاضر  مقرر  موقع 
ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
به  نسبت  مجاورین  اعتراضات  و  شد  خواهد  تحدید 
حقوق  و  املاک  نیز صاحبان  و  ارتفاقی  حقوق  و  حدود 
ماده  مطابق  اند  نبوده  حاضر  مقرر  موقع  در  ارتفاقی که 
تحدید حدود  تاریخ  از  روز  تا سی  فقط  ثبت  قانون   ۲۰
واحد  ماده   ۲ تبصره  اجرای  در  و  شد  خواهد  پذیرفته 
معترضین  ثبتی،  های  پرونده  تکلیف  تعیین  قانون 
اداره ثبت ظرف  به  اعتراض  تاریخ تسلیم  از  می بایست 
ذیصلاح  مرجع  به  را  خود  اعتراض  دادخواست  یکماه 
به  و  اخذ  مذکور  مراجع  از  لازم  و گواهی  تقدیم  قضائی 

این اداره تسلیم نمایند. 
تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ 

علی اوسط رستمی رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه دو بجنورد 
شناسه آگهی: ۱۵۶۶۹۳۱

آگهی تجدید مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۱7۱۰ مورخ ۱4۰۱/۱2/۱4 

شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به ساخت قبور واقع در محل بهشت زهرا )آرامستان( از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و 
توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در 

مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )مناقصه( مراجعه نمایند:

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱4۰2/۰7/۰3
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱4۰2/۰7/۱5

مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات 
)لازم به توضیح است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.(  مدت اعتبار 

پیشنهادات 2 ماه می باشد، سایر جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.
تلفن های تماس: ۰34-342587۰۱-5

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان محمد بنی اسدی شهردار بروات

۱- نام دستگاه مناقصه گزار: شهرداری بروات
2- موضوع مناقصه: بهسازی بوستان 22

مهلت تهیه و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه جهت دریافت اسناد از تاریخ ۱4۰2/۰6/2۱ لغایت 
۱4۰2/۰6/26 مناقصه می توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اسناد را به صورت الکترونیکی دریافت نمایند.

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان 5 درصد برآورد ریالی هر پروژه می باشد که شرکت کنندگان در مناقصه می توانند 
به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری بروات تهیه و تضمین مذکور را علاوه بر بارگذاری در بخش تعیین شده در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اصل در پاکت )الف( درج گردیده و لاک و مهر شده تا آخرین مهلت ارایه پیشنهادات به 

امور قراردادها شهرداری بروات تحویل نمایند.
4- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهادهای خود را تا مورخ ۱4۰2/۰7/۰5 در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ارایه و بارگذاری )به صورت الکترونیکی( و همچنین پاکت )الف( را به صورت فیزیکی تحویل امور قراردادها 

شهرداری بروات نمایند.
5- تاریخ گشایش پاکات مناقصه: مورخ ۱4۰2/۰7/۰5 می باشد.
6- شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام /پروفایل تأمین کننده /مناقصه گر" 
موجود است.

در صورت هر گونه سوال و ابهام در خصوص اسناد مناقصه با شماره تماس ۰9۱2۰4۱683۱ آقای امین شیهکی و شماره تماس 
تلفن ثابت ۰3444232556 حاصل فرمایید.

شهرداری بروات در نظر دارد مناقصه عمومی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

آگهی مناقصه عمومی
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زمستان سال گذشته آخرین گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس از بررسی روند ترک 
کودکان  تحصیل  بازماندگی  و  تحصیل 
نشان می داد که آمار دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل طی ۷ سال ۲۶ درصد افزایش 
یافته و فقط در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، 
بیش از ۹۱۱ هزار نفر از چرخه تحصیل جا 
به  جذب کودکان  نرخ  مقابل  در  و  ماندند 
است.  بوده  ناچیز  همواره  آموزش  چرخه 
ثبت نام  شدن  اینترنتی  وضعیت،  این  در 

دانش آموزان در سامانهٔ »سهما« )سازمان 
ثبت نام  و  ملی مهاجرت(، ممنوعیت ورود 
آیین نامهٔ  ابلاغ  مدرک،  فاقد  دانش آموزان 
و  مهاجر  دانش آموزان  از  شهریه  دریافت 
انجام  به  پرورش  و  آموزش  نبودن  متعهد 
تحصیل  شرایط  ایجاد  برای  وظایفش 
رهبری،  فرمان  طبق  کودکان  همه  برای 
کودکان  تعداد  افزایش  برای  نگرانی ها 
را  تحصیل  ترک  و  بازماندگی  معرض  در 

است.  داده  افزایش 

 کودکان را بدون آینده نگذاریم
در  کودک  حقوق  فعال  پژوهش،  طاهره 
گسترش  به  رو  موانع  »بررسی  نشست 
اینکه  به  اشاره  ضمن  کودکان«  تحصیل 
خلاء  با  کودکان  آموزش  مسئله  در  ایران 
قانونی مواجه نیست، می گوید که جمهوری 
حقوق  از  حمایت  راستای  در  اسلامی 
حقوق کودک  جهانی  پیمان نامه  و  کودکان 
را برای ایجاد فرصت برابر و آموزش رایگان 
امضا کرده است. بر اساس این پیمان نامه 

و  باشد  اجباری  باید  ابتدایی  آموزش 
حرفه ای  و  پایه ای  آموزش  به  دسترسی 
شود.  تامین  رایگان   کودکان  همه  برای 
این فعال با اشاره به این قوانین می گوید 
از  برای جلوگیری  تعهدات  این  بود  بنا  که 
بدترین اشکال کار کودک  به  ورود کودکان 
با  تا کنون  اما  شود  اجرا  زباله گردی  یعنی 
وجود همه تلاش ها این تعهدات در قوانین 
ما اجرایی نشده است. به گفته او اجرایی 
به  منجر  تعهدات،  و  قوانین  این  نشدن 
افزایش تعداد کودکان زباله گرد  شده است. 
ثبت نام  مشکلات  به  همچنین  پژوهش 
و  می کند  اشاره  مدارس  در  اتباع  کودکان 
از این می گوید که  بسیاری از این کودکان 
اجبار  و  ثبت نام مدارس  اینترنتی شدن  با 
»سهما«  سامانه  در  یکتا،  کد  دریافت  به 
نام نویسی کرده اند اما تاکنون نتوانستند در 
پژوهش همچنین  ثبت نام کنند.  مدرسه ها 
به   نام  ثبت  اجازه  مدارس  که  گوید  می 
این  نمی دهند.  شناسنامه  بدون  کودکان 
از  پدر  بر حضور  تاکید  فعال حقوق کودک 
برای  را  ثبت نام  فرایند  در  مدرسه  سوی 
علل  و  مشکلات  از  دیگر  یکی  مهاجران 
بازماندن از تحصیل می داند:  »این در حالی 
است که بسیاری از این بچه های جنگ زده، 
داده  اند.  دست  از  جنگ  در  را  پدرانشان 
واهی،  بهانه های  با  مدارس  حال  این  با 
ثبت نام  مادرانشان  حضور  با  را  کودکان 
نمی کنند.« او می گوید که این روند، آینده 
تحصیل را برای کودکان نامعلوم کرده است 
و بسیاری از آن ها دیگر امیدی به تحصیل 
فعال  دیگر  اسماعیل پور،  علی اکبر  ندارند. 
نبود  به  اشاره  با  نیز  حقوق کودکان  حوزه 
متولی  نهادهای  سوی  از  کافی  حمایت 
درمان  و  بهداشت  هزینه  پوشش  برای 
با  بین المللی  نهاد های  مهاجران و کم کاری 
»بسیار  می گوید:   کلان،  بودجه های  وجود 
عضو  یک  شدن  بیمار  با  می آید که  پیش 
دلیل  به  خانواده  آن  کودکان  خانواده،  از 
از  درمان  و  بهداشت  سنگین  هزینه های 
چرخه تحصیل خارج شده و یا از تحصیل 

باز می مانند.« 

مدرسه باید یک نهاد فراگیر باشد
این  در  هم  جامعه شناس  امیدی،  رضا 
مدرسه   کارکرد  اینکه  به  اشاره  با  نشست 
افزایش  راستای  در  باید  آموزش  نهاد  و 
همبستگی اجتماعی باشد، می گوید: »نهاد 
آموزش بستری است که دو مسیر گذار از 
خانه به جامعه و گذار از کودکی به جوانی 
اتفاق میفتد. به این ترتیب مدرسه  در آن 
فراتر از یک مکان آموزشی باید بخشی از 

نابرابری ها و فاصله های اجتماعی ناشی از 
دهد.«  و کاهش  را کنترل  خانواده  پایگاه 
نابرابری های  کاهش  برای  او  گفته  به 
مدرسه،  کارکرد های  اجرای  و  اجتماعی 
و  ایاب  سرویس  ایجاد  رایگان،  تحصیل 
باید  بهداشتی  ارائه خدمات  رایگان،  ذهاب 
در اولویت نهاد آموزش باشد چرا که مدرسه 
به  را  نباید کسی  و  است  فراگیر  نهاد  یک 
دلیل پایگاه اجتماعی، معلولیت و مهاجرت 
می گوید  جامعه شناس  این  طرد کند.  و... 
که آزمون های بین  المللی »تیمز« و »پرلز« 
که بر سواد خواندن و نوشتن متمرکز است 
پیش  دوره  از  بازماندن  می دهد که  نشان 
دبستانی نیز برابر بازماندن از تحصیل است 
ثبت نام  دوره  این  در  که  آنهایی  که  چرا 
کرده اند در دوره دبستان نمره های بیشتری 
متوسط  طور  »به  می گوید:   او  می گیرند. 
سالانه ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دانش آموز 
برآوردها  براساس  و  داریم  اولی  کلاس 
حدود ۵۰ درصد آنها یعنی تقریباْ ۸۰۰ هزار 
که  چرا  نگذرانده اند.  را  دوره  این  نفرشان 
و  رایگان  نه  و  است  الزامی  نه  دوره  این 
کاملْا خصوصی اداره می شود.«  به عقیده 
برای   مطالبه گری  اساس  این  بر  امیدی، 
باید  دبستانی  پیش  دوره  شدن  اجباری 
موضوع  »این  شود:   دنبال  جدی  طور  به 
و  شود  جدی  مطالبه  یک  به  تبدیل  باید 
شود،  اضافه  رسمی  آموزش  سال های  به  
بر  چرا که شرکت در دوره پیش دبستانی 

دارد.«  جدی  تاثیر  آموزش  کیفیت 

به  دسترسی  فقدان  و  فقر  نهایت  در  او 
مدرسه را عامل  اصلی بازماندن از تحصیل 
سیاست های  حذف  از  انتقاد  با  و  می داند 
تحصیل  نفع  به  می توانست  چندبعدی که 
کودکان تمام شود، از سیاستگذاری هایی که 
به افزایش تعداد مدرسه های غیرانتفاعی و 
پولی دامن زده اند، انتقاد و آن ها را سازوکار 

می کند. معرفی  تحصیل  از  بازماندگی 

فعالان حوزه حقوق کودک درباره احتمال افزایش تعداد کودکان بازمانده از تحصیل هشدار دادند

آینده تحصیل کودکان نامعلوم است

رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور خبر داد:
اختصاص بودجه 

18 هزار میلیارد تومانی 
به شهرداری های کشور 

برای ایاب و ذهاب رایگان 
دانش آموزان استثنایی 
سازمان  رئیس  گفته  به 
کشور،  استثنایی  آموزش و پرورش 
برای اولین بار در بودجه سال ۱۴۰۲، 
مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان در اختیار 
شهرداری های کشور قرار گرفته تا در 
درون شهری  حمل و نقل  موضوع  کنار 
و توسعه ناوگان ، برای ایاب و ذهاب 
از  استثنایی  دانش آموزان  »رایگان« 
گزارش  به  کنند.  استفاده  منبع  این 
گفت:  حسینی  طریفی  حمید  ایسنا، 
با  گرفته  صورت  رایزنی های  »با 
سطح  شهرداری های  و  استانداری ها 
برای  محل،  این  از  امیدواریم  کشور، 
دانش آموزان  این  ذهاب  و  ایاب 
با  او  بخورد.«  رقم  خوبی  اتفاقات 
پوشش  درصدی  سه  افزایش  اعلام 
بعد  استثنایی  دانش آموزان  تحصیلی 
حال  »در  کرد:  بیان  کرونا  دوره  از 
تحصیل  از  بازماندگان  جذب  حاضر 
آنها  بازماندگی  علت  که  کسانی  و 
بسیار  ما  برای  شده،  اعلام  معلولیت 
رساندن  سرانجام  به  با  تا  است  مهم 
آموزش پذیر  دانش آموز  امر،  این 
باشیم  نداشته  معلولیتی  دارای 
الان  نباشد.  حاضر  مدرسه  در  که 
برنامه های  از  و  مهیا  ما  برای  شرایط 
آن  از  نیز  دولت  و  ماست  اساسی 
سازمان  رئیس  می کند.«  حمایت 
کشور  استثنایی  آموزش و پرورش 
و  فنی  آموزش های  توسعه  بحث  به 
دسته  این  برای  مهارتی  و  حرفه ای 
بیان  و  اشاره  نیز  دانش آموزان  از 
این  اجرای  اینکه  به  توجه  »با  کرد: 
دارد  سنگینی  هزینه های  رشته ها 
خوبی  منابع  گذشته  سال  در  اما 
و  دادیم  قرار  استانها  اختیار  در 
هنرستان  کردیم  تکلیف  هم  امسال 
و  جدید  رشته  می تواند  استثنایی که 
هم  جدید  کلاس  یک  حتی  حداقل 
تأمین  نظر  از  کند،  ایجاد  بخواهد 
کارگاهی  زیرساخت  و  مالی  منابع 
هر  به  تومان  میلیون   ۱۰۰ تا   ۷۰ بین 
آنکه  برای  می کنیم  کمک  مدرسه 
مورد  رشته  استعداد،  با  دانش آموزان 
مدرسه  در  را  خود  مناسب  و  علاقه 
حسینی  طریفی  باشند.«  داشته 
همچنین در خصوص جذب نیروهای 
مدارس  برای  توانبخشی  متخصص 
نظام  ممیز  »وجه  گفت:  استثنایی 
عادی  آموزش  با  استثنایی  آموزش 
سال ها  این  در  است.  توانبخشی  در 
و  نداشتیم  را  آن  متخصص  نیروی 
اخیر،  دهه  سه  طی  بار  اولین  برای 
توانبخشی  نیروی  هزار  جذب  مجوز 
و  گرفته  استخدامی  سازمان  از  را 
آن  استخدامی  دفترچه  به زودی 
می توانیم  ما  و  می شود  منتشر 

کنیم.« جذب  متخصص  نیروی 

طاهره پژوهش، فعال حقوق 
کودک: بسیاری از این کودکان با 
اینترنتی شدن ثبت نام مدارس 
و اجبار به دریافت کد یکتا، 
در سامانه »سهما« نام نویسی 
کرده اند اما تاکنون نتوانستند در 
مدرسه ها ثبت نام کنند

|پیام ما| در هفته های اخیر با نزدیک شدن به آغاز سال جدید تحصیلی و آشفته  و پیچیده تر شدن وضعیت ثبت نام دانش آموزان اتباع 
و بدون شناسنامه، پی در پی نشست هایی از سوی فعالان مدنی حوزه حقوق کودک برای هشدار نسبت آینده نامعلوم تحصیل کودکان 
و احتمال افزایش بازماندگی برگزار شده است. موسسه رحمان نیز با همراهی جمعی از تشکل های فعال حقوق کودک در نشستی موانع 
رو به گسترش تحصیل کودکان را تحصیل کودکان را بررسی کرد. فعالان حاضر در این نشست، اجرایی نشدن قوانین حمایت از حقوق 
کودکان در کنار فقدان تعهد به اجرای آموزش رایگان و اجباری و سیاست هایی که ساز وکارهای بازماندگی از تحصیل را بازتولید می کنند 

را از علل اصلی بازماندن کودکان از تحصیل دانستند.
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رضا امیدی، جامعه شناس:  مدرسه 
یک نهاد فراگیر است و نباید 

کسی را به دلیل پایگاه اجتماعی، 
معلولیت و مهاجرت و... طرد کند

خبر

آمادگی چین برای همکاری  مقابله با گرد و غبار در ایران
گفت:  چین  جنگلداری  ملی  آکادمی  رئیس 
دولت چین در نظر دارد که یک مرکز چندملیتی 
غبار  و  با گرد  پروژه های مقابله  اجرای  برای  را 
با مشارکت کشورهای عربی منطقه خاورمیانه 
این  تشکیل  از  بعد  امیدواریم  راه اندازی کند. 
مرکز، بتوانیم با دولت جمهوری اسلامی ایران نیز 
همکاری های نزدیک تری در زمینه مقابله با گرد و 

غبار داشته باشیم.
به گزارش ایسنا سون تائو در حاشیه اجلاس 
بین المللی مقابله با توفان های ماسه و گرد و غبار 
درباره مهمترین اقدامات انجام  شده در کشور 
چین برای مقابله با بیابان زایی توضیح داد: طرح 
»دیوار سبز بزرگ« بزرگترین برنامه جنگل کاری 

اجراشده توسط بشر در جهان است که از ۴۵ 
سال قبل یعنی سال ۱۹۷۸ آغاز شده است و در 
مناطق بیابانی شمال کشور چین اجرا می شود.  
وی افزود: این برنامه تا سال ۲۰۵۰ ادامه دارد 
آن، سطح پوشش جنگلی شمال  اجرای  با  و 
چین از پنج درصد به ۱۵ درصد افزایش خواهد 
یافت. این برنامه به صورت مستقیم توسط شی 
جین پینگ - رئیس جمهوری چین - حمایت 
امسال،  خرداد(   ۱۶( ژوئن   ۶ در  و  می شود 
جلسه ای با حضور او به  منظور اصلاح برنامه ها 
و ارتقای سطح منابع مالی مورد نیاز برای اجرای 

این طرح برگزار شد.  
رئیس آکادمی ملی جنگلداری و منابع طبیعی 

چین ادامه داد: براساس آخرین اصلاحات انجام  
بیشترین  بزرگ«،  سبز  »دیوار  طرح  در  شده 
تمرکز این طرح بر نهال کاری در کانون های اصلی 
گرد و غبار در کشور چین از جمله در بیابان های 
»گبی« و »شاپاتو« گذاشته شده است و قصد 
داریم با نهال کاری و ایجاد بادشکن های زنده، 
منشأهای خیزش گرد و غبار در کشور چین را 

کنترل کنیم.  
رئیس آکادمی ملی جنگلداری و منابع طبیعی 
تاکنون  خاطرنشان کرد:  چین  خلق  جمهوری 
در قالب این طرح، بیش از ۳۲ میلیون هکتار 
در  خاک  تثبیت  هدف  با  بادشکن  درخت 
کانون های گرد و غبار در بیابان های شمال چین 

کاشته شده البته بیش از ۸۵ میلیون هکتار از 
مراتع تخریب شده این کشور نیز احیا شده است 
چراکه برنامه های مقابله با بیابان زایی در کشور 
چین صرفا محدود به درختکاری نمی شود بلکه 
احیای پوشش گیاهی در جنگل ها و  برای  ما 

مراتع کشورمان نیز برنامه داریم.  
تائو ادامه داد: چین یکی از کشورهای پیشرو در 
زمینه مقابله با بیابان زایی و توفان های گرد و غبار 
محسوب می شود و دولت چین آمادگی دارد که 
در این زمینه هم به ایران و هم به کشورهای عربی 
منطقه خاورمیانه کمک کند تا آثار مخرب ناشی از 

توفان های شن در این کشورها کاهش یابد.  
او با تاکید بر اینکه که دولت چین در نظر دارد 
که یک مرکز چندملیتی را برای اجرای پروژه های 
مقابله با گرد و غبار با مشارکت کشورهای عربی 
اظهارکرد:  کند،  راه اندازی  خاورمیانه  منطقه 

با  بتوانیم  مرکز  این  تشکیل  از  بعد  امیدواریم 
دولت جمهوری اسلامی ایران نیز همکاری های 
نزدیک تری در زمینه مقابله با گرد و غبار داشته 
علاوه  دولت چین  اینکه  بیان  با  تائو  باشیم.  
بر برنامه ریزی برای اجرای طرح دیوار سبز، از 
ابتدای سال ۲۰۲۱ به برنامه جهانی کاشت یک 
افزود: قرار  نیز پیوسته است،  تریلیون درخت 
است در قالب این طرح تا پایان سال ۲۰۳۰، ۷۰ 
میلیارد نهال در مناطق مختلف چین کاشته شود.  
رئیس آکادمی ملی جنگلداری و منابع طبیعی 
چین خاطرنشان کرد: برنامه کاشت ۷۰ میلیارد 
نهال در چین نیز مانند طرح »دیوار سبز بزرگ« 
عمدتا در مناطق بیابانی کشور چین و با هدف 
مقابله با بیابان زایی و کانون های گرد و غبار اجرا 
خواهد شد اما محل های اجرای این دو طرح با 

یکدیگر متفاوت است.  
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شرکت توزیع نیروی برق قزوین در نظر دارد  نسبت به  خرید خدمات مورد نظر به شرح ردیف های ۱ ، 2 ، 3 ، 4 و 5 جدول زیر با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای عمومی همزمان با 
ارزیابی کیفی فشرده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( )به آدرس www.setadiran.ir (اقدام نماید . 

مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ ۱4۰2/۰6/22 لغایت ۱4۰2/۰6/29
مهلت زمانی ارایه پیشنهادات در سایت: حداکثر تا ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱4۰2/۰7/۰8

زمان بازگشایی اسناد کیفی: ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۱4۰2/۰7/۰8
زمان بازگشایی پاکت مناقصه: ساعت ۱۱ روز دوشنبه مورخ ۱4۰2/۰7/۱۰

شرکت های متقاضی بایستی  اسناد مناقصه ) الف- ب- ج ( و اسناد و مدارک ارزیابی کیفی را به صورت جداگانه در سامانه ستاد بار گذاری 
نمایند.

قبل از گشایش پاکت پیشنهادات )مناقصه(  ارزیابی کیفی مناقصه گران انجام خواهد شد و فقط پاکات پیشنهاد مناقصه گرانی که 
در ارزیابی کیفی  مناقصه مربوط تایید و حد نصاب امتیاز را کسب نموده باشند. گشوده خواهد شد  و پاکات سایر مناقصه گران عینا 

مسترد خواهد شد.  

نوع سپرده شرکت در مناقصه: مطابق بند 8-۱ ماده 8 آیین نامه تضمین معاملات شرکت های توزیع نیروی برق می باشد. 
   اصل ضمانت نامه می بایست در پاکت در بسته و مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه به دبیر خانه شرکت تحویل داده شوند  

به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط ، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود همچنین پیشنهادهای فاقد 
سپرده،  سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف  
آدرس: قزوین – تقاطع ولیعصر )عج( ابتدای خیابان طالقانی طبقه همکف دبیرخانه  تلفن: ۰28-3323927۰ 

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 4۱934-۰2۱  دفتر ثبت نام: 88969737 و 85۱93768 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه   )www. Setadiran.ir (  بخش "ثبت نام / پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" 

موجود است .
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آگهی مناقصه یک مرحله ای عمومی  
همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(   

شماره مناقصه/ردیف
شرایط احرازمبلغ تضمین شرکت در مناقصهموضوع مناقصه / تجدید مناقصهتجدید مناقصه 

۱۱۴۰۲/۴۷
واگذاري خدمات خرید خدمت برقکاری و سیمبان راننده )فنی( و اداری 

بصورت حجمی در حوزه فعاليت شرکت توزيع برق استان قزوين )محدوده 
استان قزوین( به پيمانکار 

۷،۱۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال
هفت میلیارد و صد و هشتاد میلیون ريال

۱-حداقل رتبه ۵ پیمانکاری در زمینه نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۲-گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کل تعاون ورفاه اجتماعی

۳-ارایه آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده 

۲۱۴۰۲/۴۸
واگذاري تامين نيروي انساني پرسنل اداری و خدماتی در حوزه فعاليت 
شرکت توزيع برق استان قزوين )حوزه ستادی و  در امور هاي اجرایی( 

به پيمانکار

۱۰،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال
 ده میلیارد و ششصد میلیون ريال

۱- حداقل رتبه ۵ پیمانکاری در زمینه نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۲- گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کل تعاون ورفاه اجتماعی

۳-ارایه آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده 

۳۱۴۰۲/۴۹
واگذاری عملیات تعویض سیم مسی با کابل خود نگهدار در امور  برق جنوب 

به پیمانکار
۱،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال

 یک میلیارد و پانصد میلیون ريال
۱-گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ نیرو

 ۲-گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

۴۱۴۰۲/۵۰
واگذاری عملیات تعویض سیم مسی با کابل خود نگهدار در امور  برق آوج 

به پیمانکار
۱،۵۴۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال

 یک میلیارد و پانصد و چهل میلیون ريال
۱-گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ نیرو

۲- گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماع

۱۴۰۲/۰۶ )تجدید(۵
واگذاری عملیات تعویض سیم مسی با کابل خود نگهدار در امور  برق 

تاکستان به پیمانکار
۲،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال

 دو میلیارد و پانصد میلیون ريال
۱-گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ نیرو

۲- گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

۱5
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 سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز به استناد مجوز اخذ شده در نظر دارد نسبت به 
اجاره تابلو های تبلیغاتی با مشخصات و قیمت پایه، در قالب پک های مجزا از طریق مزایده اقدام 
نماید. توضیح اینکه کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. پیشنهاددهندگان 
می بایست عیناً مبلغ مندرج در جدول درج شده در سایت سازمان را به عنوان سپرده نقداً به حساب 
جاری ۱۰۰۸۰۴۱۴۳۵۱۸ بنام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری نزد بانک شهر شعبه میدان 

ساعت تبریز واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه دهند.

آگهی مزایده عمومی
 اجاره و بهره برداری

 از تابلوها و فضاهای تبلیغاتی

سرپرست سازمان- سیامک آسیایی

۱- مهلت خرید اسناد مزایده از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۶/۲۲ تا ساعت ۱۰ 
صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۱ از سامانه ستاد می باشد.

۲- مهلت بارگذاری اسناد و مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از ساعت ۱۰:۳۰ روز 
شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۱ تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۱۲ می باشد. سپرده شرکت 
در مزایده بعد از ثبت در سامانه ستاد به صورت حضوری تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخه 
۱۴۰۲/۷/۱۲ به امور قرارداد سازمان واقع در پارک تاریخی و فرهنگی ایل گولی، ضلع شرقی 

استخر تحویل نمایند.
۳- بازگشائی پیشنهادهای واصله روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۱۲ ساعت ۱۴:۳۰ در اتاق جلسه 
سازمان و در بستر سامانه ستاد خواهد بود. سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار بوده 
که در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد و هزینه چاپ آگهی به عهده برندگان مزایده 

خواهد بود.

 سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری تبریز
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مرکزی 

ابلاغ  با  اراک گفت:  نظارت شورای شهر  رئیس کمیسیون 
باغات  حفظ  به  نسبت  جدی  به صورت  باید  جامع،  طرح 

اقدام کرد. و کرهرود  سنجان 
»سید وحید میرنظامی« بیان کرد: در ابتدای فعالیت دورهٔ 
امروز  و  شورا  رئیس  به عنوان  اراک،  شهر  شورای  ششم 
وضعیت  از  بارها  شورا،  نظارت  رئیس کمیسیون  به عنوان 
باغات سنجان و کرهرود بازدید کرده ایم تا بتوانیم مدیریت 

درستی برای آن تدوین و اعمال کنیم.
از  استفاده  و  باغ شهرهای کشور  از  بازدید  به  اشاره  با  او   
تجربیات آنان، گفت: به منظور الگوگیری از شیراز و اصفهان، 

بازدیدی از این شهرها صورت گرفت است.
 در شیراز ذیل سازمان املاک و معاونت شهرسازی و فضای 
سبز شهرداری این شهر، ادارهٔ حفظ باغات شیراز ایجاد شده 

که جهت حفظ باغات این شهر فعالیت می کند.
پیرو این بازدیدها و مطالعات، جلساتی در شورای شهر و 
شهرداری اراک برگزار شد تا اقدامات مؤثر انجام گیرد، اما 
مسئله اینجاست که ارادهٔ قوی برای حفظ باغات سنجان و 
کرهرود در شهرداری اراک نیاز است و به صرف سفر و بازدید 

نمی توان کاری را پیش برد.
 میرنظامی با اشاره به قانون »حفظ کاربری اراضی زراعی و 
باغی« مصوب مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: متأسفانه 

این قانون، قانون جامعی نیست. باغات شهرها، شریان ها 
و رگ های شهرها محسوب می شوند که لکه های بسیاری را 
اشغال کرده اند و از نظر تجاری، اقتصادی و مسکونی ارزش 
بالایی دارند. شهرهایی که از گذشته باغ شهر بوده اند، باید 
همچنان به مانند باغ شهر حفظ شوند و اگر نسبت به این 
موضوع نگران و دغدغه مند نباشیم، در میان مدت باغات را 

از دست خواهیم داد.
با  کرهرود  و  سنجان  باغات  اراک،  در  کرد:  تصریح  او 
وسعتی بالغ بر ۷۲۰ هکتار، چسبیده به شهر هستند و از 
نظر اقتصادی ارزش بالایی دارند که درصورت بی توجهی، 
در کوتاه مدت از دست می روند. خوشبختانه در سال های 
۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ به علت برداشته شدن تنش آبی در منطقه، 
تعداد درخت ها نیز افزایش  یافته است و حتی با نگاهی 
در  خانه باغ ها  و  ویلاها  رشد  کنار  در  هوایی،  تصاویر  به 
اما  شاهدیم،  نیز  را  درخت  چشمگیر  افزایش  منطقه، 
برنامه ریزی  و  توجه  نیازمند  به شدت  شرایط  این  حفظ 

است. درست 
 رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
به  طرح  این  ابلاغ  منتظر  حاضر  حال  در  افزود:  اراک؛ 
شهرداری اراک هستیم که هنوز انجام نشده است و باید 

شکل گیرد. قوی  اراده ای  نیز  آن  اجرای  برای 

 طرح جامع حفظ باغات سنجان 
و کرهرود منتظر ابلاغ به شهرداری اراک

 قلی پور - مدیرکل میراث فرهنگی گیلان، شهر رشت را دارای ۵۰۰ هکتار بافت تاریخی 
دانست و گفت: پروندۀ ثبت جهانی مرکز تاریخی رشت در دست اقدام است.

»ولی جهانی« در جلسۀ شورای شهرستان رشت، با اشاره به قدمت ۲۳۰ هزار سالۀ 
استان گیلان، بیان کرد: قدیمی ترین سکونتگاه بشر اولیه در غار مربوط به گیلان است. 
او غار دربند رشی را پس از ماسوله و قلعۀ رودخان و موزۀ میراث روستایی، چهارمین 
جاذبۀ گردشگری تاریخی استان گیلان دانست و افزود: اگرچه گیلان را به طبیعت 
می شناسند، اما پنج هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی داریم که یک هزار و ۲۳۵ اثر ثبت ملی 

شده است.
و  کشاورزی  مزارع  گیلان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل   
استخرهای طبیعی را مدیون حکومت سادات کیایی در ۷۰۰ سال پیش دانست و 
تصریح کرد: شهر تاریخی گسکر نیز از شهرهای مهم گیلان قبل از رشت و انزلی در 

بوده است. دوران حکومت آل بویه 
جهانی شهر رشت را دارای بیشترین اقامت دانست و عنوان کرد: موزهٔ میراث روستایی 
رشت که ۲۶۳ هکتار مساحت دارد و یکی از موزه های ساخته شده پس از انقلاب 

است، کاندیدای ثبت جهانی است.

منصوریار - رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج با اشاره 
به اهداف و برنامه های مدیریت شهری در توسعۀ محلات و ارتقای کیفی خدمات خبر 

از شتاب در این زمینه داد.
به گزارش پایگاه خبری کرج، »علیرضا عاقلی« با اعلام این مطلب رئیس گفت: 
عملیات فنی و عمرانی در ١٢ پروژهٔ فضای سبز شامل محوطه سازی، نصب کف پوش، 
مبلمان تأمین روشنایی و کاشت درخت با سرعت و پیشرفت فیزیکی مطلوبی در 

حال انجام است.
این مسئول افزود: ادامۀ آزادسازی حریم و بستر رودخانۀ کرج و فاز دوم پروژۀ پاکرود 
به مساحت دو هکتار، فاز دوم بوستان محیط بان، پارک مادر و کودک، پارک سالمندان 

و تصفیه خانۀ حصار به عنوان پروژه های اولویت دار سازمان در حال تکمیل شدن است.
  او گفت: عملیات فنی و عمرانی دو پارک ولیعصر و خیابان سوم آق تپه در منطقه ۴ 

آغاز شده است و در آینده در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
  عاقلی ادامه داد: یکی از اولویت های اصلی سازمان سیما و منظر توسعۀ کمی و کیفی 
امکانات رفاهی بوستان های سطح شهر و سهولت در دسترسی به فضای سبز برای 

شهروندان، به خصوص در نقاط کم برخوردار است.

 مؤمنی - دیدار »محمد برزعلی«، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان، با 
»آیت الله نورمفیدی«، نمایندۀ مقام معظم رهبری در استان و امام جمعۀ گرگان، در بیت 

ایشان انجام گرفت.
 به گزارش روابط  عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان، در این دیدار برزعلی 
دربارۀ آخرین وضعیت تأمین و توزیع کالاهای اساسی )مرغ، تخم مرغ، روغن، لبنیات، 
برنج، شکر و...( و گزارش اقدامات نظارتی انجام شده در سطح بازار، آخرین وضعیت 
کشت و تولیدات محصولات کشاورزی، برداشت محصولات به ویژه گندم، کلزا، جو 
و...، اجرای موفق کشت قراردادی برنج در اراضی نسق و کشت قراردادی پنبه، اجرای 
طرح های آب وخاک و زهکشی اراضی کشاورزی استان، تمهیدات برای بیمۀ محصولات 
کشاورزی، حمایت از متقاضیان اجرای پروژه های دانش بنیان و اشتغال زا در بخش 

کشاورزی و... را ارائه کرد.
 آیت الله نورمفیدی نیز در این دیدار با تقدیر از زحمات رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان و دست اندرکاران بخش کشاورزی توصیه کرد: برای ارتقا و افزایش تولیدات 
محصولات کشاورزی نیاز است حرکات خوب انجام شده به جدّ و مستمر پیگیری شود 

تا با افزایش تولید، درآمد کشاورزان افزایش یابد و شاهد کشاورزی پویا باشیم.

راه اندازی موزهٔ موسیقی 
و موزهٔ مطبوعات در رشت

 اجرای 17 پروژهٔ عمرانی 
توسعهٔ فضای سبز در کرج

افزایش تولید در دستورکار
 سازمان کشاورزی گلستان قرار گیرد

|  گیلان | | کرج | |   گلستان |

  نذری برای زیستگاه های 
حیات وحش طبس 

ادارهٔ  رئیس   - بهنام  رضا  خراسان جنوبی،   
از  طبس  شهرستان  زیست  محیط   حفاظت 
اهدای یک هزار متر لولهٔ پلی اتیلن و یک عدد 
از  یکی  توسط  آب  ذخیرهٔ  لیتری   ۵۰۰ تانکر 
داد. خبر  اداره  این  به  حیات وحش  دوستداران 

 »مرتضی تقی زاده« گفت: گرمای شدید هوا و 
خشکسالی های پیاپی، بسیاری از چشمه ها و 
منابع آبی زیستگاه های حیات وحش را با تهدید 
از  برخی  به طوری که  است،  کرده  دچار  جدی 
حیات وحش  برای  آب شرب کافی  چشمه ها، 
می شود  باعث  امر  همین  و  ندارند  منطقه 
گونه های حیات وحش برای رفع تشنگی بیش از 
حد به قنوات روستاها و منابع آبی نزدیک شوند.

 او افزود: در این وانفسا جدای از اینکه برخی 
مخلوقات  این  شکار  فکر  به  سودجو  افراد 
خداوندی هستند، ولی عده ای طبیعت دوست 
و دوستدار حیات وحش هستند که با نذر خود 
خدادادی  انفال  این  از  حفاظت  و  حمایت  به 
می پردازند، به همین منظور یکی از افراد دوستدار 
محیط زیست برای حمایت از حیات وحش نذر 
کرده و یک هزار متر لوله و یک عدد تانکر ۵۰۰ 
لیتری جهت ذخیره آب برای وحوش در مناطق 

شهرستان طبس اهدا کرده است.
 رئیس ادارهٔ حفاظت محیط  زیست شهرستان 
طبس اعلام کرد: این اداره آمادگی دارد تا نذورات 
از  حفاظت  و  حمایت  راستای  در  علاقه مندان 
محیط  زیست و حیات وحش را دریافت و در 
جهت خواستهٔ علاقه مندان به طبیعت به کارگیری 

و استفاده کند.

  اصفهان نامزد میزبانی 
کنفرانس سالانهٔ شبکهٔ 

شهرهای خلاق یونسکو شد 
 اصفهان، بهمن توکلی فرد - مدیرکل ارتباطات 
این  بین الملل شهرداری اصفهان گفت:  امور  و 
اجلاس  هفدهمین  از  میزبانی  برای  کلانشهر 
سالانهٔ شبکهٔ شهرهای خلاق یونسکو در سال 

اعلام کاندیداتوری کرد.  ۲۰۲۵
شهرداری  رسانه ای  ارتباطات  ادارهٔ  گزارش  به 
اصفهان، »سید علی معرک نژاد« بیان کرد: شبکهٔ 
از ۳۰۰ عضو  بیش  با  یونسکو  شهرهای خلاق 
بومی،  هنرهای  صنایع دستی،  زمینهٔ  هفت  در 
هنرهای رسانه ای، فیلم، طراحی، خوراک شناسی، 
ادبیات و موسیقی فعالیت دارد و از معتبرترین 
شبکه های جهانی است که اصفهان نیز از سال 

۱۳۹۴ به این شبکه پیوسته است.
ایران، شهرهای  اسلامی  از جمهوری  افزود:  او 
زمینهٔ  در  و کرمانشاه  رشت  جمله  از  دیگری 
و  موسیقی  زمینهٔ  در  سنندج  خوراک شناسی، 
شبکهٔ  عضو  صنایع دستی  زمینهٔ  در  بندرعباس 

هستند. یونسکو  خلاق  شهرهای 
شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
اصفهان با بیان اینکه این کلان شهر برای میزبانی 
هفدهمین اجلاس سالانهٔ شبکهٔ شهرهای خلاق 
یونسکو در سال ۲۰۲۵ اعلام کاندیداتوری کرده 
است، تصریح کرد: امیدواریم اصفهان بتواند با 
تولید  نظر  از  خود  مناسب  بسیار  ظرفیت های 
تولیدات  از کل  نیمی  از  اینکه بیش  باتوجه به 
صنایع دستی ایران در اصفهان است و همچنین از 
بعد امکانات و جاذبه های تاریخی و گردشگری، 
فرصت میزبانی این اجلاس را در رقابت با پنج 

شهر دیگر، به دست آورد.

عضو کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی یزد: اما براساس 
توافقی که توانیر و توزیع 
برق با واحدهای تولیدی 

دارند، قطعی برق و خاموشی 
در واحدهای تولیدی اعمال 

می شود و اگر واحدها در 
این زمینه همراهی نکنند، 

به جای خاموشی برای 
کاهش مصرف، قطعی برق 

رخ می دهد

توزیع  شرکت  مدیرعامل   - کرمانشاه  نیشابوری، 
فصل  اینکه  بیان  با  استان کرمانشاه  برق  نیروی 
برنامه ریزی شده  بدون خاموشی  را  امسال  گرمای 
برای مشترکین خانگی پشت سر گذاشتیم، گفت: 
همچنان تا پایان شهریور به همراهی مشترکین نیاز 
داریم.  »محمد مرادی« در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به گذر از پیک اصلی مصرف برق که ۱۵ خرداد تا ۱۵ 
شهریور است، افزود: خوشبختانه امسال خاموشی 
خانگی  بخش  مشترکین  برای  برنامه ریزی شده 
نداشتیم و اگر خاموشی های مقطعی و موردی رخ 
داده است، ناشی از حوادث و یا سرقت ها بوده و در 

اسرع وقت برطرف شده است.
او از همکاری خوب مشترکین خانگی در تابستان 
امسال یاد کرد و ادامه داد: اگرچه پیش بینی ما این 
بود که پیک مصرف تابستان امسال به ۹۰۰ مگاوات 
برسد، اما بیشترین میزان مصرف امسال که در ۱۸ 

مرداد رخ داد، ۸۶۳ مگاوات بود.
 به گفتهٔ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 

کرمانشاه، پیک مصرف امسال نسبت به سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۰ مگاوات افزایش داشت.

استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   
کرمانشاه نرسیدن به پیک مصرف پیش بینی شده و 
همچنین عدم بروز خاموشی ها را دستاورد همراهی 
مشترکین بخش خانگی دانست و گفت: ازاین حیث 

رتبهٔ پنجم کشور را کسب کردیم.
او اظهار کرد: با توجه  به اینکه گرمای هوا تا حدود ۱۰ 
روز آینده نیز کم وبیش ادامه دارد، همچنان تا پایان 

شهریور به همراهی مشترکین خانگی نیاز داریم.
برق که در  او خاطرنشان کرد: محدودیت مصرف 
برخی ساعات برای صنایع در نظر گرفته می شود، 

ادامه دارد. پایان شهریور  تا  همچنان 
و  ادارات  برق  مصرف  بر  نظارت  تداوم  از  مرادی   
تابستان  در  عنوان کرد:  و  داد  خبر  نیز  دستگاه ها 
امسال روزهایی داشتیم که برق بیش از ۱۰۰ دستگاه 
و ادارهٔ پرمصرف را قطع کردیم و این روند همچنان 

دارد. ادامه 

 یزد، صادقی مقدم - رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بیان  با  یزد  و کشاورزی  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
انرژی،  حوزهٔ  در  کافی  زیرساخت های  نبود  اینکه 
است گفت:  مواجه کرده  با مشکل  را  تولید  بخش 
قیمت  و  هزینه کارگر  صنایع،  مکرر  خاموشی های 
به  هزینه  این  درنهایت  و  بالا می برد  را  تمام شده 

می افتد. هستند،  مردم  نهایی که  خریدار  دوش 
نشست  سومین  در  ملک«  عشقان  »احمد 
پتروشیمی  و  پالایشی  صنایع  انرژی،  کمیسیون 
و  تعامل  با  باید  اینکه  بیان  با  یزد  بازرگانی  اتاق 
بیان  برسانیم،  حداقل  به  را  مشکل  این  همفکری 
کرد: به اذعان مسئولان در توزیع برق، خوشبختانه 
در  خصوصی  بخش  صنایع  از  درصد   ۷۰ از  بیش 
اما  داشته اند؛  همکاری  مصرف  پیک بار  کاهش 
خاموشی  برای  صنایع  به  بیشتری  فشار  اینکه 
به شکلی  است  لازم  و  نیست  پسندیده  آید،  وارد 
ملک  عشقان  شود.  حمایت  نیز  تولیدکننده ها  از 

حوزهٔ  در  کافی  زیرساخت های  نبود  اینکه  بیان  با 
انرژی، بخش تولید را با مشکل مواجه کرده است، 
عنوان کرد: خاموشی های مکرر برای صنایع، هزینهٔ 
درنهایت  و  می برد  بالا  را  تمام شده  قیمت  و  کارگر 
این هزینه به دوش خریدار نهایی که مردم هستند، 

می افتد.
این  در  یزد  بازرگانی  اتاق  انرژی  عضو کمیسیون 
و  توانیر  که  توافقی  براساس  اما  گفت:  نشست 
با واحدهای تولیدی دارند، قطعی برق  توزیع برق 
و خاموشی در واحدهای تولیدی اعمال می شود و 
به جای  نکنند،  همراهی  زمینه  این  در  واحدها  اگر 
رخ  برق  قطعی  مصرف،  کاهش  برای  خاموشی 

می دهد.
را  مسیر  متأسفانه  افزود:  دستمالچیان  مجتبی   
دههٔ گذشته هیچ  در سه  توانیر  و  اشتباه می رویم 
که  نداشته  مصرف   کاهش  برای  فرهنگسازی ای 

است. صورت  گرفته  هم  مصرف  افزایش  هیچ، 

کرمانشاهی ها تابستان را بدون خاموشی گذراندند 

 دولت در توسعهٔ نیروگاه ها ناتوان بوده است

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان کرمانشاه: ازاین حیث 
رتبهٔ پنجم کشور را کسب کردیم. 

با توجه  به اینکه گرمای هوا تا 
حدود ۱۰ روز آینده نیز کم وبیش 

ادامه دارد، همچنان تا پایان 
شهریور به همراهی مشترکین 

خانگی نیاز داریم

پیام  ایران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۰۶۰ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تصرفات  دو  ناحیه  ملک کرمانشاه  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسکندر فرهودنیا فرزند آقا مراد به شماره شناسنامه ۱۳۴۷۶ صادره از 
اسلام آباد غرب در یک باب ساختمان به مساحت ۵۰/۹۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۴۴۱ فرعی 
از ۱۹ اصلی واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی اولیه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲

 فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف/ ۱67۰/ ۱2

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی
نامه  آئین  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا  است؛  گردیده  محرز 
نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  به شرح ذیل  تقاضا 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

۱- خانم الفت حاتمی رشک وسطائی به شناسنامه شماره ۵ کد 
ملی ۳۰۹۱۰۹۶۵۵۶ صادره از زرند فرزند اکبر در شش دانگ مغازه 
مشتمل بر زیرزمین به مساحت ۴۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۵۶۲۲ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی: زرند - خیابان 
حجت نبش کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد قاسمی 

پور زرندی 
۲- آقای غلامرضا رضائی مقدم به شناسنامه شماره ۱۲۶ کد ملی 
۶۴۳۹۷۶۵۹۲۲ صادره از احمد آباد فرزند محمد در شش دانگ مغازه 
مشتمل بر زیرزمین به مساحت ۵۵.۸۵ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۵۶۲۲ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی: زرند - 
خیابان حجت نبش کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

قاسمی پور زرندی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

حسین توحیدی نیا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: ۱557677

نوبت اول

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۰۰۰۷۰۳هیات  شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
متقاضی خانم   سهیلا  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد  ثبت ملک شهر  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
جرجندی نژاد  فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۶۹۳۴ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۲۷۲ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۹- اصلی قطعه 
یک واقع در عنبرآباد – محمد آباد بی بی شهری – چهارراه خواجوئی خیابان فلسطین جنوبی خریداری 
به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا  آقای محمود کنت محرز گردیده است.  از مالک رسمی 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۵۷۳ شماره  رای  برابر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
البنین مومنی تذرجی به شماره شناسنامه ۳۰۸۰۱۴۷۹۵۲ و شماره ملی ۳۰۸۰۱۴۷۹۵۲  متقاضی خانم ام 
صادره از زرند فرزند مختار در یک باب خانه به مساحت ۲۲۰.۸۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
از ۵۰۶۸ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی زرند شهرک امام سجاد )ع( خیابان مدافعان  ۸ فرعی 
حرم کوچه شماره ۹ خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه حسن زاده محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: ۱556۰98

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان نوبت دوم
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۵۲۴ هیات اول موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد احمد یوسفی فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه ۳۰۲۰۱۳۲۲۴۱ صادره از جیرفت  در یک باب خانه به مساحت ۲۰۷ مترمربع 
از ۴۶- اصلی قطعه یک واقع در  از پلاک -  فرعی  از ۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده  پلاک - فرعی 
عنبرآباد شهرک نارنج خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۰۵۷ مورخ ۱۴۰۲.۰۳.۲۱ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 

دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فردین توسلی زاده فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه و کد ملی 

۳۲۴۱۶۵۷۶۴۷ صادره از کرمانشاه در یک باب ساختمان به مساحت ۸۶/۵۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۴۴۱ 

فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی اولیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 

پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲ 

فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف/ ۱2/۱668

نوبت دوم

نوبت دومنوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

آگهی  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع 

قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۵۷۸ رای شماره  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 

ابراهیم به شماره شناسنامه  عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجید رضا احمد یوسفی  فرزند 

۱۸۱ صادره از عنبرآباد  در یک باب خانه به مساحت ۲۱۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده 

از پلاک -  فرعی از ۴۶- اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد شهرک نارنج خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی 

مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ 

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

نوبت دوم



۲۶۶۱ پیاپی  شماره  نوزدهم       سال       ۱۴۰۲ شهریور   ۲۲ چهارشنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

آگهی ها و تامین مالی: داخلی ۲

فاکس:
0۲۱-۷۱0۵۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

سایت: فاطمه صمدیان 
09۱9۲۷698۳9 

/  تلفن:  ۳۲۴8۷۴۷۷-0۳۴نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱0، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

محیط زیست: 
مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:

ستاره حجتی )دبیر( ، فاطمه باباخانی
 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار

صفحه آخر: صدف سرداری
 سایر همکاران: شیما وزوایی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :۴0.۴     گروه: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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مردم روستای »خوشینان علیا«، از توابع بخش مرکزی شهرستان کرمانشاه چندین سال است که با لک لک هایی که در روستا لانه درست کرده اند، بسیار خوب و مهربانانه زندگی 
می کنند. لک لک ها معمولًا روی درخت ها و صخره ها یا بالای ساختمان های بلند لانه می سازند و در این روستا نیز تیر برق هایی فقط برای ساخت لانهٔ لک لک ها قرار گرفته است.

عکاس: یحیی بیابادی

عکس:  مهر

»مهدی  پروندهٔ  جزئیات  آخرین  از  قضاییه  قوه  سخنگوی 
یراحی« خبر داد. به گزارش »میزان«، »مسعود ستایشی« 
و  عمومی«  اذهان  »تشویش  یراحی  اتهامات  کرد  اعلام 
»ساخت و انتشار فیلم هایی برخلاف عفت عمومی« است. به 
گفتهٔ سخنگوی قوه قضاییه پروندهٔ یراحی پس از تفهیم اتهام 
و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرسی و متضمن 
ستایشی  است.  ارسال شده  صالح  دادگاه  به  کیفرخواست 
همچنین گفت که در حال حاضر این خواننده براساس »قرار 

تأمین بازداشت موقت« در زندان به سر می برد.

نمایش »تفنگ های کارار« نوشتهٔ »برتولت برشت« و به کارگردانی 
»بهروز سروعلیشاهی« از ۲۶ شهریور در تئاترشهر به صحنه می رود. 
به گزارش ایران تئاتر، »تفنگ های کارار« که بیشتر به نام »تفنگ های 
با  برشت  برتولت  از  درامی  می شود،  شناخته  ایران  در  ننه کارار«  
محوریت جنگ داخلی اسپانیا و مقاومت آزادی خواهان اسپانیایی در 
برابر نیروهای متخاصم خارجی و دیکتاتوری »ژنرال فرانکو« است. 
برشت این نمایشنامه را در سال ۱۹۳۷ نوشت و اولین بار همان سال 
در پاریس به صحنه رفت. بهروز سروعلیشاهی، دانش آموختهٔ رشتهٔ 
تئاتر است و پیش ازاین نمایش های »بازی های کشتار« و »عبور« را 

در سالن های شهرزاد و مولوی روی صحنه برده است.

| چهره |

| تئاتر |

| سینمای ایران || یادبود |

| موسیقی |

| سینمای جهان |

]صبحانه[
لیوانم را می آورم

پر می کنم از مرگ
فردا همان لیوان و مرگی نو

نقاشی شدم که روی یک بوم، هر روز
نقشی جدید می کشد

شاعری که روی یک کاغذ شعری جدید می نویسد
پس از خیال پاک کردن قبلی.

به اعتماد کدام آینه می گذرد آفتاب از چشمت
که نگاه از نگاه خانه می گیری نقاش؟

به اعتماد کدام مرگ از چشمانت می گریزی
که کلمه از کلمه ٔ نانوشته می گیری شاعر!

کدورت است که روی کدورت می ریزد
شعر روی شعر

بوم روی بوم
لیوانم را، سر می کشم و سرک می کشم به زندگی

با مقدمه ای طولانی.
خاطرم از خطوط پرتکرار و سرکج ها

خم می شود.
خمیده خمیده از زیر ستارگان می گذرم،

سرم آنها را نخراشد شب.
صبح

لیوانم خبر کدام مرگ را به خوردم خواهد داد؟
اینبار لو می رود اعتمادم به زندگی

گویی دارم فرار می کنم
اما می دانم روزی لیوانم را می شکنم.

شمس«  تئاتری  »مقالات  کتاب 
نشر  از سوی  »علی شمس«  نوشتهٔ 
نویسنده  است.  شده  منتشر  نیماژ 
است:  نوشته  کتاب  معرفی  در 
این  در  مجموع شده  »جستارهای 
است  چیزهایی   منتخب  کتاب، 
زبان  به  سال گذشته  ده  در  من  که 
نشریات  برای  ایتالیایی  یا  فارسی 
منتشر  و  نوشته  اینترنتی  و  کاغذی 

کرده ام.
باید  بحث  فراخور  به  موضوعاتی که 
به  نگاه  از  است.  می شده  مطرح 
فرهنگ اجرا و اجراگری، از اینکه باید 
و  تا چه حد گسترانید  را  اجرا  دامنه ٔ 
تا فرهنگ  به چه کسی اجراگر گفت 
اجراگر  بدن  غنی شدهٔ  فضای  و  بدن 
و  فقیر  بدن  آن  برعکس  و  غربی 
از  ایرانی!  تاریخی  اجراگر  کم  ژست 
زیربنایی  تأثیرات  و  اجرا-شهر  ایده ٔ 
اقتصاد  و  شهری  فضای  بر  تئاتر 
تاریخی  تأثیرات  بر  تمرکز  تا  محلی 
در سنت  اجراگر  بدن  ساحت  و  بدن 
تئاتر غربی! از مفهوم خیابان به مثابهٔ 
اجرا  تماشای  برای  بی قرارداد  مکانی 
جغرافیایی  می تواند  خود  بدن که  تا 
اجرا  تحقق  برای  گوشتی  و  زنده 

باشد.«
در   ۱۳۶۴ سال  متولد  شمس  علی 

فعالیت های  علاوه بر  اراک،  شهر 
هنر  حوزهٔ  در  اجرایی  و  مطبوعاتی 
بالغ  تاکنون،  از سال ۱۳۸۲  نمایش؛ 
بر ده نمایشنامه تألیف کرده و در کنار 
کارگردان  دستیار  به عنوان  فعالیت 
تلویزیونی  سریال های  در  بازی  و 
از  بسیاری  متعدد،  نمایش های  و 
نیز کارگردانی  را  نمایشنامه های خود 
و اجرا کرده است. او از زمان عزیمت 
فارسی  برگردان  علاوه بر  ایتالیا  به 
و  ایتالیایی  نمایشنامه های  برخی 
نمایشنامهٔ »گربه در خون  انتشار دو 
خود  انسانات«  »قلعهٔ  و  خودش« 
نمایشنامه های  ایتالیایی؛   زبان  به 
انسانات«  »قلعهٔ  و  نامک«  »خوتای 
خود را در این کشور اجرا کرده است.

مقالات تئاتری شمس

هیئت رئیسهٔ خانهٔ سینما در بیانیه ای با عنوان 
روز ملی سینما  دیروز  واقعیت«،  آینهٔ  »سینما، 
و  سینمایی  دغدغه های  و  گفت  تبریک  را 
را مطرح  روزهای سینماگران  این  غیرسینمایی 

کرد.
»ما  است:  آمده  بیانیه  این  از  بخشی  در 
مردم  تصویر  تا  بماند  زنده  سینما  می خواهیم 
جانکاه،  رنج های  یا  شادی ها  تمام  با  را  ایران 
یا  فداکاری ها  دشمنی ها،  یا  مهرورزی ها 

مبارزۀ شجاعانه  از همه  و مهمتر  خودخواهی ها 
چون گنجی  عدالت  و  آزادی  دیرپای  مطالبۀ  و 

کند.« ضبط  و  ثبت  شایگان 
در ادامهٔ این بیانیه به مشکلات سینمای ایران 
است  ناخشنودی  »مایۀ  است:  شده  اشاره 
خانهٔ  تأسیس  سالگی  سی  در  شود  گفته  اگر 
جریان های  گرفتار  ایران  فیلم  صنعت  سینما، 
سینمای  معتقدند  عمیقاً  که  شده  تنگ نظر 
خوب، سینمای مرده است. آنها در خلق بحران 

بی سابقه ای که جریان تولید، پخش و نمایش 
ورشکستگی  مسئول اند.  است،  کرده  مختل  را 
یا  تعطیلی  گسترده،  بیکاری  اقتصادی، 
کم رونقی سالن های نمایش، ممیزی بی رحمانۀ 
صدور  مقطع  دو  در  نمایشی  محصولات 
سینمای  تعطیلی  نمایش،  و  تولید  مجّوزهای 
عملکرد  تبعات  از  بخشی  تنها  اجتماعی  منتقد 
بزرگنمایی  با  می کوشند  شاید کسانی  آنهاست. 
رونق  حساب  به  را  آن  فیلم ها  فروش  آمار 
سینمای ایران بگذارند. امّا آنکه می خندد، خبر 

است.« نشنیده  را  وحشتناک 
است:  نوشته  خود  متن  ادامهٔ  در  سینما  خانهٔ 
و تصمیم گیری در  نظام تصمیم سازی  »فقدان 
حوزۀ فرهنگ و تن دادن به روزمرّگی در حوزۀ 
افزون  نمی دهد.  نشان  برون رفتی  راه  اقتصاد 
دستاوردهای  انکار  خطرناکِ  سیاستِ  این،  بر 
احکام  صدور  کنار  در  ایران،  سینمای  ارزشمند 
توبه کار کردن سینماگران  برای  قضایی سنگین 
بحران  به  مردم  با  همراهی  و  مطالبه گری  از 
شاید  است.  بخشیده  تازه ای  ابعاد  پیش گفته 
صنعت  که  هستند  روزی  آرزوی  در  کسانی 
مرگ  و  برده  بالا  را  دست ها  ایران  فیلم 

کند.« اعلام  را  خودخواسته اش 
نادیده گرفته  به  بیانیه نسبت  این  در  همچنین 
ایران  سینمای  ارزشمند  دستاوردهای  شدن 
پایانی  بخش  در  و  است  شده  مطرح  نکاتی 
همکاران  همت  »به  که  است  شده  تأکید 
ارجمند  آئینۀ  از  سینما  خانۀ  سی سالگی  در 

می کنیم.« غبارروبی  ایران  سینمای 

»اخبار و اسناد ابوالحسن صبا در مطبوعات و آرشیو 
کتاب های  تازه ترین  از  یکی  عنوان  ملی«  اسناد 
نشر ماهور است که در قالب یک اثر پژوهشی به 
کوشش »مهدی نورمحمدی« منتشر شده است.

به گزارش مهر، در توضیح این کتاب آمده است: 
»این کتاب حاوی دو بخش است: در بخش اول که 

حاصل بررسی و جستجوی گسترده در روزنامه ها 
و مجلات بعضاً دشواریاب یا کمیاب است، هرگونه 
خبر مرتبط با ابوالحسن صبا، اعم از اعلان و گزارش 
آثار،  و  زندگی  هنری،  فعالیت های  کنسرت ها، 
خاطرات و مسائل مربوط به درگذشت، خاکسپاری 
پژوهشگران  نوشته های  نیز  و  یادبود  مجالس  و 

دربارهٔ او گردآوری شده است. از جمله نکات این 
دربارهٔ  صبا  مقالات  و  نوشته ها  بخش، گردآوری 
»سنتور«، »پنج ضربی و هفت ضربی« و »نواختن 
رنگ« است که دربردارندهٔ نکات سودمندی برای 
نیز  کتاب  دوم  بخش  بود.  خواهد  علاقه مندان 
سازمان  آرشیو  از  دارد که  اسنادی  به  اختصاص 
اسناد و کتابخانه ملی ایران استخراج و بازخوانی 

شده اند.«
مرحوم ابوالحسن صبا آهنگساز، مدرس و نوازنده 
چهل  طولِ  در  که  بود  ایرانی  موسیقی  پیشگام 
سال فعالیت حرفه ای اش به آهنگسازی، طراحی 
شیوه های نوین نوازندگی، گردآوری ردیف، تألیف 
کتاب های آموزشی و تربیت شاگردانی سرشناس 
رشد  در  تأثیرگذار  هنرمندی  ازاین رو  و  پرداخت 
می شود. شناخته  ایران  در  موسیقی  جریان های 

او با اصول علمی موسیقی کلاسیک آشنایی کامل 
پیشرفت  و  گسترش  بر  حال  عین  در  و  داشت 
تمرکز  ایران  محلی  موسیقی  و  ایرانی  موسیقی 
که  تحولاتی  و  نوآوری ها  به خاطر  او  از  می کرد. 
»نیمای  عنوانِ  با  آورد،  پدید  ایران  موسیقی  در 
در  که  مدتی  و  می شود  یاد  ایرانی«  موسیقی 
طلایی  »دوران  را  داشته است  حضور  عرصه  این 

نهاده اند. نام  موسیقی« 

»استیون  هالیوود  اعتصابات  شروع  زمان  از 
 ۵۰۰ و  میلیون  یک  همسرش  و  اسپیلبرگ« 
افراد  بازیگران و سایر  نویسندگان،  به  هزار دلار 

کرده اند. اهدا  اعتصابات  منفی  تحت تأثیر 
برنامهٔ  ورایتی،  از  به نقل  ایسنا  گزارش  به 
اتحادیهٔ  بنیاد  اضطراری  مالی  کمک های 
به عنوان  این  از  پیش  که  آمریکا  بازیگران 

بیانیه ای  در  می شد،  شناخته  بازیگران  صندوق 
و  توقف کار  زمان شروع  از  است  داده  گزارش 
برای  درخواست   ۱۰۰ تا  روز  هر  آنها  اعتصابات، 
پرداخت  به  بررسی کرده اند که  را  مالی  کمک 
پزشکی  نیازهای  و  غذا  مسکن،  وام  و  اجاره 

دارد. اختصاص 
آنها در بیانیه ٔ خود افزوده اند: »این کمک مالی 

استیون  و  کپشاو  کیت  سوی  از  قابل توجه 
اضطراری  مالی  برنامهٔ کمک های  به  اسپیلبرگ 
و  فعلی  تقاضای  برآورده کردن  به  نه تنها  بنیاد 
عظیم برای حمایت مالی کمک می کند، بلکه به 
حمایت از جامعهٔ بازیگران ادامه خواهد داد که 
برای سال های آینده با مشکلات و چالش های 

شد.« خواهند  مواجه  طولانی مدت  مالی 
انجمن  و  اعتصاب  با  است  مدتی  هالیوود 
آمریکا  سینمای  بازیگران  انجمن  و  نویسندگان 
- فدراسیون هنرمندان تلویزیون و رادیو آمریکا 
افزایش  برای  مبارزه  در   -  )SAG-AFTRA(
دستمزد پایه و تضمین عدم جایگزینی کار آنها 
رو به رو  بزرگی  چالش  با  مصنوعی،  هوش  با 
بر  زیادی  تأثیر  اعتصابات  این  است.  شده 
صنعت فیلم گذاشته و موجب تعطیلی پروژه ها 
ضمن  شده،  سینمایی  اکران های  در  تأخیر  و 
اینکه استودیوها را از استفاده از بازیگران برای 

است. بازداشته  پروژه هایشان  تبلیغ 
عبارتند  سینمایی  نهاد  دو  این  اصلی  مسائل 
از: هوش مصنوعی، سهم از درآمد سامانه های 
حداقل  اساسی  افزایش  و  آنلاین  نمایش 

تورم. به  توجه  با  دستمزدها 
)نویسندگان  دوگانه  اعتصاب  نخستین  این 
در  اخیر  سال   ۶۰ از  بیش  در  بازیگران(  و 

. ست یکا مر آ

بیانیهٔ خانهٔ سینما به مناسبت روز ملی سینما

می خواهیم سینما زنده بماند

انتشار کتابی دربارهٔ »ابوالحسن صبا«
کمک میلیون دلاری »اسپیلبرگ« 

به افراد آسیب دیده در اعتصاب های هالیوود

اجرای »تفنگ های کارار« 
در تئاتر شهر

آخرین جزئیات 
پروندهٔ »مهدی یراحی«
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